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Edisono jaunasis sūnūs ga 
vo pirmą savo patentą

kį nusprendi išgirdęs Caponė 
perpykęs sakė, kad dar nepa- 
siduodąs.

TURKIJA GALVOJA APIE 
SOVIETIŠKA TVARKA

NORI PALIUOSUOTI MAS 
ŠIE IR JO BENDRUS

ŠVEDAI LIETUVOJE 
JAU BAIGIA STATYT 

NAUJĄ FABRIKĄ

Bolivijos kariuomenėje įvy 
ko sukilimas. x

PRIĖMĖ PENSIJŲ 
ĮSTATYMĄ

KLAIPĖDOJE SEIMELIO RINKIMAI; 
LIETUVIAI TURI SUDARĘ DU BLOKU; 
HITLERININKAMS LABAI NESISEKA

Kareiviai rado $30,000 
vertės daimantų

VOKIEČIAI SAKO, LENKIJA NORI UŽ 
PULTI DANZIGA IR KARALIAUČIŲ

MERGINA APDAUŽĖ 
KUMŠTININKĄ 

CARNERA

Anglijos premjero akiai 
rys kitą operaciją

laiku išviso 
tik. 5,000 

jų gyveno

AL CAPONE TEISME 
PRALAIMĖJO

“DROBĖS” BENDRO
VEI LIETUVOJ SEKAS: 

PROGRESUOJA

RIGA, Latvija 
iš Maskvos, esą Japonija nu
sistačiusi galutinai užgrobti 
Rytų geležinkelį Mandžurijo- 
je, kurį dabar kontroliuoja So 
vietai. Esą visi rusai busią iš
tremti.

NAUJAS IŠRADIMAS ISPĖ 
„ TI NUO ŽEMĖS DRE

BĖJIMO

IEŠKO PAKASTU BRAN 
GENYBIŪ

stiprus. Išdavoje 
tuvių ’ kandidatų 
konvenciją, išrinkti du 
les Laukaitis ir Paul Gurklis, 
kurie abu priklauso prie pir
mojo lietuvių - Republikonų 
Klubo Baltimorėje.

JAPONAI UŽGROBS RYTŲ 
GELEŽINKELI

“Graf Zeppelin” vėl išskri 
do iš Vokietijos į Braziliją.

nu
ne

Papildomomis 
abu laivai, kuriuos

Naujai įgytieji laivai kol 
kas plaukios po anglų vėliava, 
tačiau vėliau, gal už 18 mėne
sių — po Lietuvos vėliava.

TEL AVIV. — Lietuvos žy
dai išvažiavę į Palestiną susi
jungė į atskirą draugiją. Drau 
gija nutarė įkurti Palestinos 
Lietuvos prekybos butą.

daug * dėmesio
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patentą savo naujam išradi
mui. Jis išrado mašiną, kuri 
iliminuoja drebėjimą.

Amerikoje mirčių nuo džio
vos vėliausiu laiku skaičius la
bai sumažėjo. Pirmiau mirčių 
statistikoje užėmė pirmą vie
tą, tačiau dabar užima tik

ŠIAULIAI 
policija, vesdama kvotą apie 
“Laisvės Kovotojų” Sąjungą, 
nustatė, kad toji sąjunga tu
rėjo savo slaptą spaustuvę, 
kur buvo pradėjusi spausdin
ti “Laisvės Kovotojų” Sąjun
gos slaptus atsišaukimus. 
Spaustuvę užkonspiravo kun. 
Daukantas

mas. 
gios 
šys.

NEW YORK. — Žiniomis 
iš Washington©, Senąto Finan
sų Komitetas nutarė padidin
ti mokesčius teatrams 10% ir 
kumštynėms ir arklių lenkty
nėms 25% nuo bilietų. Taip 
pat numatyta padidinti mo
kesčius ir naminiam alui' ga
minti produktams.

ISTANBUL, Turkija. — U- 
niversal Press žiniomis Turki
joje dabar eina gandų, buk 
Ismet Pasha lankymosi tiks
las Rusijoje, yra tirti Sovie
tų tvarką ir, jei ji jam patiks, 
bandyti ir Turkijoje įvesti pa
našią Sovietų sistemą. Tačiau 
Turkija nemano būti Sovietų 
Rusijos dalimi, bet tik naudoti 
jos tvarką ir sistemą.

BERLIN. — Vėliausiu laikti 
Vokietijoje ir Danzige paskli
do gandų, buk Lenkija ruo
šianti Danzigo koridoriuje 
perversmą. Vdkietijos laikraš
čiai rašo, kad Lenkijos nacio
nalistai ir kai kurios radikalų 
grupės ruošiasi paimti ne tik 
Danzigą, bet net ginklu ran
kose žygiuoti į Karaliaučių ir 
visą Rytų Prūsiją prijungti 
prie Lenkijos. Berlyno diplo
matinės sferos tvirtina, jog 
apie tokio lenkų žygio orga
nizavimą, Vokietija turinti au
tentiškų įrodymų. Tuo tikslu 
esą kiek anksčiau Vokietijos 
vyriausybė siuntusi protestus

WASHINGTON. — Chica- 
gos gengsteris Capone nesenai s 
priteistas 11 metų kalėti pa
davė apeliaciją, jo bausmę pa 
naikinti ar bent sumažinti. 
Teismas šiomis dienomis jo a- 
peliaciją aUnetė ir jis iš Chi- 
cagos apskrities kalėjimo per-

WARSZAWA. — Lenkijoje 
dabar nuo paprasto laiško i- 
mama 10 skatikų bedarbiams; 
lenkų laikraščiai rašo, kad 
nuo balandžio 15 d. tas prie
das nebus imamas ir prie laiš
ko reikės lipdyti ženkliukų, 
už 30 skatikų.

Kurtuvėnų kle
bonas pas Banį Aleksą, gyv. 
Šiaulių apskr., Padubysio v., 
Biručių kaime. Toji spaustu
vė, kun. Daukanto įsakymu, 
buvo atvežta arkliais iš Šilu
vos klebonijos, o ten buvo at
vežta arkliais iš Kauno. Spaus 
tuvę Baniui perdavė Šiluvos 
klebonas. Raidžių rinkėją 
spaustuvei pristatė kun. ka- 
naun. Sarapas, Šiaulių klebo
nas. Toj spaustuvėj slaptų pro 
klamacijų suspėjo atspausdin
ti tik apie 500 egz., kurias 
paėmė kun. Daukantas. Prieš 
pora savaičių kun. Daukantas 
tą spaustuvę iš Banio paėmęs 
ir paslėpęs.

Be to, teko patirti, kad lat
vių politinė policija Rygoj pa
darė kratą 1-je koperatyvų 
spaustuvėj, kur rado bespaus- 
dinant “Laisvės Kovotoją”, —

Meksikos Finansų Ministeri
ja asignavo $330,000 naujoms 
mokykloms statyti.

APIE “LAISVĖS KOVOTOJŲ” DARBUS 
LIETUVOJE IR LATVIJOJE; SLAPTA 

VYRIAUSYBĘ W

Švedų deg
tukų sindikato darbai Lietuvoj 
vedami toliau. Popieros fabri
kas netoli Kauno jau baigia
mas budavoti, taip pat užpirk
ta daug drebulės medžių Lie
tuvos giriose degtukų pagaliu 
kams ir dėžutėms daryti. Sin
dikato atstovas, kuris dabar 
lankosi Lietuvoje, apsistojo

♦

Klaipėdoje, kur jis tvarko deg 
tukų šiaudelių fabriko steigi
mo reikalus.

Visi del Kreugerio nusižudy 
mo, numatyti nesusipratimai 
bus pašalinti be jokių Lietuvai 
nuostolių. Kaip vėliausiu laiku 
teko patiri, švedų degtukų 
koncernas likusios paskolos 
dalį Lietuvai sumokėti nega
lės. Jie, tačiau, užtikrino, jog 
gaus 20 milionų litų paskolą iš 
kitur, ir Lietuvai sumokės.

LOS ANGELES. — Califor
nia os valstijoj Coyote slėny 
apie 30 žmonių ieško paslėptų 
milionų aukso, kuris buk ke
liolika metų atgal paslėptas 
tūlų Ispanijos misionierių. Pa 
gal rastų dokumentų, auksas 
paslėptas giliai žemėse tunely. 
Auksakasiai iškasė jau 4 
nelius, tačiau aukso dar 
randa.

PADIDĖJO AUTOMOBILIŲ 
GAMYBA

Bendrovės įkūrimo proga 
Londone įvyko iškilminga va
karienė, kurioje, be lietuvių, 
dalyvavo ir Anglijos diduome
nės svečiai. Vakarienėje Sir 
Fredrick Mills pareiškė, kad 
ši nauja bendrovė pagelbės 
EietuvkKjr 
ti. Pakelti 
karalių ir

ROMA. — Sicilijoje šiomis 
dienomis teisti Mafia organi
zacijos banditai. Teismas 
jiems visiems bendrai priteisė 
1,200 metų kalėjimo. -

JAU SUDARYTA ANGLO-LITHUANIAN 
SHIPPING CO. CENTRAS LONDONE

WASHINGTON. — MasSie 
jo bendrų nuteisimas 10 metų 
kalėti del užmušimo Honolulu 
vieno juoduko, kuris išžagino 
jo žmoną, Amerikoje sukėlė 
trukšmo. Dabar trukšmas net 
kilo ir Kongrese. Atstovų Rū
muose pasiūlyta priimti įsta
tymą, kuriuo Massie ir kiti 
teisti 10 metų kalėti butų 
atidėliojant paleisti.

Seniausias ir Didžiausias Lietuvių 
X Šeimyninis Laikraštis 

-VIEN
193 Grand Street, 

Telephone: Ever;

nams.
Del šių įvykių Kinijoj, gal 

prasidėti naujas civilis karas

Lenkijai, tačiau Varšava atsa
kysi, kad ji nięko apie tai 
nežinanti ir neturinti bendro 
su sąmokslininkais, jei toki ir 
butų.

Lenkų laikraščiai iš tokio 
Vokietijos užmetimo juokiasi 
ir sako, kad tai naujas Hitle
rio prasimanymas paveikti Ge 
nevoje Nusiginklavimo Konfe
renciją ir patraukti Vokieti
jos gyventojus savo pusėn. 
Lenkijos užsienių reikalų mi- 
nisteris pareiškė, kad toki Vo
kiečių prasimanymai perdaug 
kvaili ir naiviški, kad į juos 
galima butų 
kreipti.

jThe Oldest and Greatest Lithuanian 
Family Newspaper 
“VIENYBĖ”

193 Grand Street, Brooklyn, N. Y. 
Telephone: Evergreen 8-4252

WASHINGTON. — Atsto
vų Rūmai šiomis dienomis pri
ėmė naują pensijų įstatymą, 
kuriuo Pasaulinio karo vetera
nų ir kare žuvusių vyrų žmo
noms ir vaikams bus mokama 
pensija. Pensijoms paskirta 
$10,000,000, kurie bus išmo
kėti per penkis metus.

Bevaikės našlės, kurios per 
metus turi mažiau $250 įplau
kų, gaus $20 per mėnesį, naš
lės su vienu vaiku, kurios gau
na per metus mažiau $400, 
kas mėnuo gaus po $26.

WEST ORANGE, N
Jauniausias mirusio

Teko patirt, 
kad Anglijos premjerui Mac- 
Donaldui šiomis dienomis bus 
daryta kita operacija akiai. 
Viena operacija nesenai pa
daryta.

PHILADELPHIA, Pa. — 
Vienas Philadelphijos seismo- 
logistas nesenai išrado naują 
aparatą, kuris įspės žmogų a- 
pie žemės drebėjimus. Reiš
kia, dabar žmonės galės žino
ti ne tik kad ,žemės drebėji
mas įvyko, bet kada ir kur 
įvyks.

Lietuvos
rūpinosi savo laivų įsigijimu 
numato, kad netolimoj ateity 
bus reikalo ir daugiau savų 
laivų įsigyti, kad butų galima 
aptarnauti kitas svarbias Lie
tuvai linijas.

LONDON 
žiniomis 
Lietuva pirko, kaštavo 40,000 
svarų sterlingų. Juos įsigyti 
susidarė akcinė bendrovė iš 
“Maisto”, “Lietūkio” ir “Pie
nocentro”. Anglų pinigų dalį 
įnešė Sir Fredrick Mills ir Sir 
Hulton, kurių pirmasis bendro 
vės pirmininkas, o antras val
dybos narys. Iš Lietuvos pu
sės valdybos nariu paskirtas 
Lietuvos konsulas Londone p. 
Gylys. Laivai šiomis dienomis 
pargabenti į Klaipėdą, kur jie 
bus pakrikštyti lietuviškais 
vardais “Maistas” ir “Lietū
kis”. Laivus aptarnaus viso 
72 vyrai, kurių 48 bus Lietu
vos piliečiai. Laivų krikštynos 
įvyks Klaipėdoje gegužės 20 
d. Bendrovės vardas nustaty
tas “Anglo-Lithuanian 
ping Co.” -

MEXICO CITY. — Meksi
koje dviejose provincijose 
siautė nepaprasta viesulą, ku
ri sunaikino daug gyvulių, nu
nešė ar sugriovė nemažai na
mų ir šiaip padarė daug nuo
stolių. Nuo viesulos žuvo 22 
žmonės ir daug sužeistų. Kai 
kuriose vietose viesulą namus 
.škėlė į aukštį ir gana toli ne
šė. Vėjas, sakoma, putė apie 
120 mylių per valandą stip
rumu.

Lietuvoj sugavo beplatinant 
netikrus penkličius

WARSZAWA. — Gegužės 
3 d. Varšavoje Paderewskio 
sode pasodintas ąžuolas Geor
ge Washingtonui pagerbti, 
taip pat viena didžiausių Var- 
šavos gatvių pavadinta Wa- 
shingtono vardu. Iškilmėse 
dalyvavo Lenkijos diduomenė 
ir vyriausybės bei visuomenės 
atstovai.

KLAIPĖDA. Gegužės 4 d. 
— Klaipėdos Krašte įvyksta 
Seimelio rinkimai. Rinkimams 
išstatyta virš 30 sąrašų. Rinki
minė agitacija pasiekė aukš
čiausio laipsnio šiomis dieno
mis, tačiau palyginamai labai 
ramiai, nors vietomis tarp vo
kietininkų ir Klaipėdos lietu
vių įvyko gana karštų susirė
mimų. “Gaspadoriškos. auto
nomijos grupės”‘vadas Bocher 
tas, kuris dabar eina Klaipė
dos uosto pirmininko pareigas, 
pareiškė, kad rinkimų kovoje 
lietuviai turi labai gerų pa
sekmių. Lietuvių grupės suda
rė du blokus: 1) Lietuvių U- 
kininkų ir Namų Savininkų ir 
2) Valdininkų ir darbininkų. 
Numatoma, kad tos grupės, 
kurios pereitam Seime turėjo 
didžiumą vietų, naujame Sei-’ 
me jų jau neturės, nes Krašto 
nuotaika esanti jiems griežtai 
nepalanki.

Po Seimų rinkimų teks Klai 
pėdos Kraštui labai susirūpin
ti finansais ir bendra ekono
mine padėtim. Hitlerininkų 
bandymas drumsti vietos gy
ventojus nesisfeka' ir nepasi
seks. '

Klaipėdos * vokiečių" spanda 
pradėjo rašyti, kad Klaipėdos 
kraštas dabar turi 9,000 dau
giau piliečių, tai esą visi lie
tuviai, kurie pasinaudodami 
lengvatomis tapę . Klaipėdos 
Krašto piliečiais neišgyvenę

ti laikraščiai tuo tarpu prane
ša, kad vėliausiu 
suteikta pilietybė 
žmonių ir 80%
Klaipėdos Krašte daugiau me 
tų laiko.

WASHINGTON. — Komer
cijos departamento statisti
kos žiniomis, Amerikoje auto
mobilių gamyba kovo mėn. žy
miai padidėjo. Pagaminta 118 
959 automobiliai arba 1541 
daugiau nei vasario mėn.

dinti — 1 Nr. ir 2 Nr., kadan
gi nedaug terasta atspausdin
tų egzempliorių — iš viso maž 
daug apie -200. Kartu su 
“Laisvės Kovotoju” politine 
policija paėmė susirašinėjimą, 
kurs liečia kai kuriuos Lietu
voj gyvenančius asmenis.

Bendrai tenka patirti, kad 
“Laisvės Kovotojų”’ sąjunga 
technišką darbą buvo bazavu- 
si Šiauliuose. Kriminalinei po
licijai ėmusis daryli kratas, 
kai kurie Šiaulių klebonijos 
kunigai net iš savo parapijos 
ribų pėsti bėgo į kai kurias 
vietas su slaptais įspėjimais, 
kad jau “blogai”*.

Ryšy su tuo, krim. policija 
padarė" kratą pas kun. Dau
kantą, kur rado KAK’o atsi
šaukimų ir Gabrio laišką, ku
ris yra perspausdintas į “Lais
vės Kovotoją” 2 Nr.

Kvotą apie “Laisvės Kovo
tojų” Sąjungą krim. policija 
netrukus baigs ir perduos Kau 
no Ap. T. V. Gynėjui. Du Jung- 

i tinių Valstijų kariuomenės ei- 
» liniai kareiviai Waikiki paju- 
i ry rado $30,000 vertės dai
mantų. Daimantus pametė tu- 

, lo Hollywood kino direkto
riaus žmona. Kareiviai gavo

• KAUNAS
ša Lietuvos laikraščiai, progre 
syviškiausia iš visų Lietuvos 
pramonės įmonių, yra Ameri
kos lietuvių sukurtas “Drobės” 
gelumbių fabrikas. Fabrikas 
vėliausiu laiku įsigijo • daug 
naujų mašinų, racionalizuotas 
pats darbas ir patobulinta ga
myba.* Fabrikas dabar dirba 
ištisą parą nesustodamas. Dir
ba trys darbininkų permainos 
(šiftos). Fabrikas pagamina 
kas mėnešis 30,000 metrų ge
lumbės ir jame dirba 300 dar
bininkų, kurie gerai apmoka
mi.

Vėliausiu laiku “Drobės” 
dirbinių kokybė žymiai paki
lo, ir del to net vokiečiai at
eina į Lietuvą pirkti “Drobės” 
dirbinių. “Drobė” atidarė nau
jas krautuves Panevėžy, Šiau
liuose ir Klaipėdoje.

Tai viena įmonė, kurią su
kūrė Amerikos lietuviai, jie 
ją veda, tobulina ir plečia. *
Plačioji publika kaskart vis no 
riau perka.. “Drpbės” < isdirbi- 
nius, nes įsitikina, kad jie yra 
geri ir prieinami. - “Drobės” 
dirbinius dabar jau naudoja 
ne tiktai miestas, bet ir kaž

kuriam pritaikintos pi- 
ir stiprios gelumbių ru-

PARIS. — Paryžiuje 
nam restorane New Yorko šo
kėja susiginčijo su Camera ir 
jam pareiškė, jog Camera ne
moka kumščiuotis. Ji norėjo 
jam parodyt, kaip jis turėjo 
mušti. Staiga ji jam visu 
smarkumu rėžė per žandą ir 
prakirto odą. Camera apkru- 
vintas, bet nepyko. Jis pareiš
kė, kad su moterims nesigin
čijąs.

Vėliau del tos priežasties į- 
vyko peštynės, tačiau Camera 
jose nedalyvavo.

SHANGHAI. — Gegužės 3 
d. Nankine įvyko perversmas. 
Gen. Chen Chiatang, kuris bu
vo priešingas likšjoliniam Nan 
kino režimui, suorganizavo su 
kilimą rr patraukė savo pusėn, 
veik visą kantonięeru kanuo- 
menę, aviaciją ir karo laivy
ną. Perversmas kilo del santy
kių su Japonais. Sakoma, kad

XLVI METAI. PAVIENIS NUMERIS 4c. Lithuanian
VieeyM Pubiiahia} Company

SALANTAI 
licija sulaikė beplatinantį ne
tikrus sidabrinius penkličius 
šaltkalvį Kazį Baką ir vagį 
Povilą Medeikį, pas kuriuodu, 
padarius kratą, rastos trys ne- 
tikrosx penklitinės monetos, ta
čiau abu užsigynė jas dirbę ,„po $1,000 dovanų 

Edisono ir platinę. Sulaikytieji drauge 
sūnūs Theodore išgavo pirmą su kvota atiduoti teismo lai

dytojo Salantuose žinion. Ba 
kas ir Medeikis 
Plungės.

BALTIMORE, Md. — Ge
gužės 2 d. Baltimorėje įvyko 
republikonų partijos atstovų 
rinkimas į Maryland valstijos 
Republikonų Konvenciją. Rin
kimuose buvo išstatytos dvi re 
publikonų grupės, kurių viena 
pasivadino Goldsborough-Tait 
frakcija, kita Eargest-Broen- 
ing. Prie paskutiniosios pri
klausė ir Baltimorės penkto ir 
šešto distrikto lietuviai kandi
datai. Chas. Laukaitis, Anna 
Lukas, S. Mikuckiį E. R. Ben 
der, B. Karpers, Paul Gurklis, 
A. Miceika ir J. Lapinskis. 
Rinkimai buvo labai gyvi ir 

iejų pusių 
iš visų lie- 

į valstijos 
Char-

HOMESTEAD, la. — Jau 
keliosdešimts metų, kaip Io
wa valstijoje veikia taip vadi
namoji komunistų kolonija, 
kuri valdėsi ir svarkėsi komu
nistų principais. Dabar, kaip 
teko patirt, ta kolonija visą 
savo tvarką perdirbo ir įvedė 
kapitalistinę sistemą. Iki šiam 
laikui tos kolonijos gyvento
jai lygiai pasidalindavo pelnu 
ir uždarbiu, tačiau dabar jau 
tas panaikinta.
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ANGLIJOS LIETUVIAMS SKAUDUS SMŪGIS

o
NAUJAS LEIDINYS*

i

Amerikietis tyrinėtojas Wi- 
tington nesenai surengė ekspe
dicijų į Australijos šiaurės —

šiandien visur viešpatauja 
ekonominė krizė. Kiekvienas 
kraštas stengias užlaikyti sve
timą valiutą, kiek galima ma

KLING A BGĄZDINO 
CHICAGOS SOCIA
LISTUS •

LIETUVIŲ — ŠVEICARIE- 
ČIŲ DRAUGIJA

DETROITO SANDARIEČIAI 
PARODĖ SAVO “TAU
TIŠKUMĄ”

established
F«br»«'-» lOtk, 

1886

(STEIGTA
VsmtW 1« 

1886
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—eksportavimas kailių, : 
suteikė nėr $ 116,000,000. Iš 
yiso. Alaska jau atmokėjo net žmonių
$1,500,000,000 eksportais, ir 
dar turi visokio turto, apie ku
rį dar nėra žinoma.

Nelabai senai prasidėjo nau
ja industrija, kuri žada tapti skiria keturiems metams.
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“Naujienų” 96 numery til
po korespondencija iš Detroi
to, po kuria pasirašo Fordo 
Muliakas. Fordo muliakas ap
rašo p. Klingos misiją Detroi
te. Muliakas toj koresponden
cijoj išpila gana daug mulia- 
kiškos pagiežos ir neapykan
tos prieš p. »K1 ingos asmenį. 
Žinoma, iš muliako ir savo 
spalvos laikrašty nieko dau-

Kuomet 1867 m. Valstybės svarbiausia Alaskos industrija. 
Sekretorius Seward x nupirko 
Ąlaską iš Rusijos už $7,200,- 
000, jį Kongresas'dabai kriti- 
kąyo, ir naujai gairtojh terito
rija vadinta įvairiaisiais var
dais: "Sewardo ledo baksas,” 
“Sewardo paikystė” ir 1.1. Bet 
tik nesenai paaiškėjo, kad už 

j Alaska užmokėta tik $1,400,-
natizuotus žmones .išnaudoti, 000 ’balansas. arba $5,800.- 
mano, kad apmokėti ar sau-'000, buvo Rusijai užmokėta 
ti užmokestį už darbą, yra,* 
prasižengimas. Jos taip pat esįaįų į 
p. Klingą kredituoja, kad jis nĮs naminio karo, kaip

“Vienybės” atstovo Klingos 
vizitas Chicagoj išgąsdino so
cialistus. * “Naujienos” skelbią 
“prasižengimą”, kad jis yra, 
“fašistų apmokamas agentą?”. 
Mat, socialistai papratę sufa-

|

Pagaliau, Lietuva jau įsigijo ir savo prekybos laivy
ną. Tai milžiniškas žingsnis šalies progresui! Moderniš
kojo biznio laikotarpy gyvenanti valstybe, be savo lai
vyno iš tikrųjų negalėjo apseiti. Laivų nupirkimas ypač 
šiais sunkiais laikais — tuo daugiau svarbus.

Įdomu peržvelgti, jog per paskutiniuosius kelis me
tus Lietuvos valdžia kasmet vis, tai vieną tai kitą, labai 
svarbų valstybei darbą atlieka. Pirmiau buvusio Seimo
narių politikierių algas valstybė sunaudoja produktin- 
giems šalies reikalams, ir pačioje valstybėje turi mažiau 
politikavirno. Politikieriai dar šiek tiek trukšmauja iš 
dešinėsės../Bet jei tik valdžia dvasiškiams iš valstybės 
iždo nustotų algas mokėti, ir tie aprimtų ir rūpintųs sa
vo reikalais. yž tuos pinigus valstybė ką kita galės 
atlikti Kad jau laikas nustoti, Lietuvoj* netvarką ke
liantiems dvasiškiams algas mokėti, manome, ne tik 
pati valdžia, ir plačioji visuomenė tą permatė.

Valstybės sutapytais pinigais, Lietuvoje atlikta daug 
didelių darbų: pristatyta puikių tiltų, pataisyti ir tai
somi keliai, tiesiami geležinkeliai, o namų ypač Kaune, 
jau ir gana daug pristatyta. Dabar Lietuvos dėmesys 
nukreiptas į Klaipėdos uostą. Pats uostas baigiamas į- 
rengti. • Lietuvos su užsieniu biznis, ypač eksportas per 
Klaipėdą sutvarkytas. Tam eksportui dabar jau ir lai
vai įsigyti Ko daugiau reikia? Kaip gražiai ir sistema- 
tingai matome Lietuvoje darbus vykdant! Net malonu.

Na, o Amerikos lietuvių atžagareiviai politikieriai — 
dar vis rėkauja, fašistuojasi, koliojasi... Kaip mums čia 
Amerikoje gėda, kad musų tokioj kultūringoj valstybėj 
dar tokį didelį skaičių išgamų turime, kurie tik moka 
kitus savo brolius pravardžiuoti, kolioti, o savo bran-, 
gią, taip gražiai atsistatančią tėvynę neigti ir dergti! 
Bet tai jau musų nelaimė. Toji nelaimė mus neilgai be
kankins. Mes, tautininkai, Amerikos lietuviams nelai
mes teikiančių ir progresui trukdančių, slaviškų idėjų 
politikierių ir, pasiryžę atsikratyti, ir mėginsime musų 
gyvenimą kaip nors^gražiau susitvarkyti. Tik gaila, kad 
visi tą- gyvenimą nohi sutvarkyti perdaug užsiėmę šim
tais mažesnės reikšmės smulkmenų, tačiau, ir būtinų 
dienos darbų. Kai tik spėsime juos atlikti, eisime dides
nių darbų dirbti.

Šiuo tarpu, nieku kitu geresniu negalėdami Lietuvai 
padėti, mes tik savo brangiosios tėvynės vadus nuošir
džiai pasveikiname už taip gražiai jų atliktus darbus, 
ypač už paskutinį: Laivyno Lietuvai įsigijimą. Mums, A- 
merikos lietuviams, tas, atrodo, Lietuvai yra vienas 
svarbiausių progreso darbų. Nors jei keleivinis laivynas 
Lietuvai butų įgytas, butume gavę daugiau progos pasi
džiaugti, šiuo laiku tačiau tenkinsimos prekiniu. Preki
nis labiau buvo reikalingas ir geriau apsimokės. Šis Lie- 1 
•tavos “fašistų” darbas laivyno įgijimas, “be demokrati
jos žinios” — mus išgamose vėl sukels trukšmą, iš kū
no visi garsiai pasijuoks. 1

giau ir negalima norėti. Pa- nori išrinkti fašistus į SLA. demonstracijos prieš kai ku- 
stebėtina tik tas, kad Detroi- valdybą. Well, kadangi admi- rįas EUfOpos šalis, kurios buvo 
to sandariečių “leaderiai” Mo- nistracija yra patenkinta jo pasirengusios pagelbėti Ameri- 
tuzas ir jo burdingierius šno- 'darbo rezultatais /‘Vienybės” • kos pietines valstijas kovoje, 
lis, prisidengę tinkamu mulia-; naudai, tai mums netenka nie
ko vardu, pasiskubino “tautiš- ko prieš tai turėti, kad jis, bu
kam” laikraščiui “Naujie-! damas SLA. narys, kartu ne- 
noms” pranešti, ne tik viską pamiršta ir SLA. gerovės, 
kas buvo pas juos atsilankiu- - .
šio svečio kalbėta, bet dar da-!
dėjus gerokai priedo ir viską VOKIEČIŲ KERŠTAVIMAI 
“tautiškai 
bent iš penkių padauginus.

Šiame klausime Grigaičiui 
tenka atiduoti kreditą, kad 
jis sugeba, ne tik tūlų Chica- 
gos, bet ir provincijos sanda
riečių talką gauti savo politi
nių skymų siekti. Paties gi 
p. Klingos vizitas pas minėtus 
Grigaičio “tautininkus”, pasi
rodo, buvo naudingesnis, ne
gu jis gal pats tikėjo. Jis paro 
dys rimtiems ir išmintingiems 
sandariečiams, kurie yra, tik
ri tautininkai, kad jau laikas 
“Sandarą”, arba nuo socializ-j 
mo apvalyti, arba ją visą Gri
gaičiui palikti. Tokiam sočia-i 
lizmui tenka 75% kredito, už 
tą laimėjimą, kokį Grigaitis j 
pasiekė praėjusiuos SLA. rin
kimuos. Pati gerai organizuo
ta paties Grigaičio mašineri
ja, be tokių “tautininkų” pa
ramos iš vidaus, to toli gražu 
nebūtų pasiekusi.

Vieną dalyką dar reikia pa- vardą ir garbę. Kada žmogus 
stebėti. Mes p. Klingos infor- valstybė atsisako ar truk- 
muoti, kad minėtame pasikal- do žmogaus nelaimėje jam gel 
bėjime daug žymesnį dalyvy-1 bėti ar suteikti medicinos pa- 
mą už jį patį ėmė vietinis ad-‘ ^albą, tai jau žemiau kritikos, 
vokatas Uvickas. Įdomu, ko- Tai aiškus humaniškumo 
dėl Fordo muliakas jo nepa- neigimas! 
lietė? Ar vietinis “fašistas” 
muliakui yra mažiau baisus, KIEK BUS LIETUVOJ 
kaip svetys? čia yra kas to- ABITURIJENTŲ 
kio. neaiškaus... --------

“Trimitas” rašo:
Klaipėdos krašto 

rinktinės pirmininkas J. Va
nagaitis jau kelintą dieną 
sunkiai serga. Jis, norėda
mas aplankyti vieną specia
listą gydytoją Karaliaučiu
je, kreipėsi į Vokiečių kon
sulatą Klaipėdoje įvažiavi
mo vizos. Konsulas, net ne- 
nurodęs priežasties, vizos 
nedavė, vadinasi, neleidžia 
nė pervažiuoti per Vokieti
ją. šitas vokiečių, konsulo

Nuo 1890 m. į Alaską {gaben
ta briedžių, tikslu pagelbėti in
di jonams pramisti. Tuomet ke
li briedžiai importuoti iš Sibe- 
rijos ir Švedijos, ir su pagalba 
Siberijos šiaurinių žmonių, A- 
laskos indijonai pamokyti, kaip 
juos ganyti. Nuo. tos pradžios 
t5 industrija augo iki šiandien. 
Yra laBai daug Afrikoje 
kompanijų, kurios užsiima vien 
tik briedžių mėsos pardavinė
jimu. Dabartiniu laiku milio- 
nai tų gyvulių sudaro Alaskos 
pulkus ir kasmet net 2,000,000 
svarų mėsos išsiųsta į Jungtines 
Amerikos Valstijas.

Apskaičiuojama, kad iš visos 
žemės, iš 586,000 ketvirtainiu fe 
mylių (inįmant Aleutian Sa
las), net 100,000 ketvirtainių mus senovės Chersonese griu- 
mylių Alaskos žemės gali but vešiai, juros dugno gyvenimas 
vartojama įvairiems žemdir-! 
bystės tikslams. Toji žemė, a-

su prietaisu į gaubtuvą įdėtas 
mažas dinamo motoras. Ope
ratorius naro skatandroje lei
dosi į juros dugną.^čia jam 
padavinėjo prietaisą ir, prisi
taisęs jį prie krutinės, opera
torius galėjo daryti įlgąs ke
liones juros gilumoje, njifoĮo- 
grafuodamas visus Įdomius ap 
semto miesto kadrus. Nežiū
rint sunkumų (darbas po van
deniu tęsėsi kiekvieną kartą 
vidutiniškai 18—25 minutes, 
bet buvo atsitikimų, kai ope
ratoriui tekdavo išsėdėti juros 
dugne po valandą ir daugiau), 
nuotraukų darymas vyko sėk
mingai. Vandens nepralei- * 
džiąs prietaisas veikė puikiai, 
neįleisdamas į vidų nei vieno 
lašo drėgmės. Nuotraukų da
rymo laiku operatoriaus Cei- 
tlino padaryta 45 nusileidimai 
po vandeniu ir nutraukta apie 
1,000 metrų kaspino. Pasirodo 
nutraukta visi labiausiai įdo-Stebė ina, kad šiandien, 65

m. savininkavus Alaskoj. vis 
•andasi žmonių, kurie tiki, kad fe
“Alaska už save dar neužsimo
kėjo.” Nuo senoviškų aukso
kasimo dienų, dauguma žmo- ple Naujosios Anglijos didu- 
nių tiki, kad tolimoji šiaurė j mo, ir didesnė už Skandinavų 
vien 1
lykai rodo visai kitaip, nes šis
“Sewardo ledo baksas” ne tik 
aukso kasykla, bet pavirto į 
pilną įvairaus maisto sandėlį.

Alaska produkavo beveik 389 
milionų dol. vertės vien tik 
aukso. Vario ir sidabro ekspor
tuota nėt 
vertės. Ir 
vų (vien

kai kurias daržoves ir gali už
laikyti dideli gyventojų^skaičių.

Trumpos vasaros ilgose die
nose kviečiai auginti centrali- 
nėj Alaskoj produkuoja net 25 
bušelius kiekvienam akrui. To 
neviršija musų pietų ūkiai. Kiti 
grudai ir daržovės taip pat la
bai greitai auga®-

Miežiai, avižos, žirniai#, bul-

su keistais augalais ir judan
čiais žuvų būriais. 1% nutrauk
tų medžiagų dabartiniu laiku 
Jaltos Vostokkino dirbtuvėje 
sudaryta filmą “Miestas juros 
dugne”.

Tokių daiktų rasti retas da
lykas.

Klaipėdos “Žuvelė” ir 
“Benzit” nukonkuravo 

Užsieni

... ; vertės lašišų eksportuota ir nuo > persikai, kriaušės,
žygis tikrai vertas didelio. Į867 iki 1'929 m. už 688 mi-! vyšnios taip pat sėkmingai au- 
pasįpiktinimo, juo labiau, jiiOpųs dop Kitos žuvys sudarė: ga.
Kad J. Vanagaitis pernai če ^3r šįmta milionu dolariu. 
koslovakijos maudyklėse gy Trečia Alaskos didelė indust- 
dėsi ir dabar jo sveikata 'rija. 
reikalauja būtinai tenai pa-! 
sigydykų ^ -

r *- ~ . ■ ' •< -L».' .ft'V * l

Toks vokiečių pasielgimas 
ne tiek lietuviams ' kenkia, 
kiek žemina pačių? vokiečių

iki 265 bilionu dol. fe 
vėliausiai metais žu- 
tik lašišų,* salmon) ; vės, morkos ir saliorius, tik 
viršija visas "kitas. | kelios daržovės, kurias galima

1928 m. virš 47 milionu dol. Į sodinti viduje. Vaisiai, kaipĮ , , .*■ j , , . i ir. žinti importą ir didinti ekspor
tą. Lietuvos eksportui, deja, 
patogių rinkų skaičius vis ma
žėja. Todėl nenuostabu, kad 
siekiant prekybos balanso ak
tyvo išlaikymo, turi bųt sten-

Pagal cenzo, Alaska, 1930
m. turėjo 58,278 gyventojų.

- Indijonai sudarė net pusę gy
ventojų skaičiaus. Iš baltų giamasi, kur tik galima, atsį 

18,460 vietiniai, ir
10,180 svetimtaučiai. . Alafska” 
turi nuo 1912 m. legisliaturą, 
kuri renkama. Jungtinių .Vals
tijų Prezidentas gubernatorių

Jau anksčiau “Vienybėje” tilpo korespondencijų ir ži
nių apie Manchester™, Anglijoje lietuvių kovą del sa
vo bažnyčios ir lietuvio kunigo. Byla ilgai užsitęsė ir 
pagaliau lietuviai ne tik, nelaimėjo, bet dabar jau gau
name žinią, kad Salfordo vyskupas lietuvių bažnyčią iš
kraustė ir namus net pardavė. Iš visko atrodo, kad Ang
lijoje nebuvo tinkamos draugijos ar asmenų, kurie lietu
vius užtartų. Kunigai, matomai, parapijoms ramino ir 
visą reikalą švelnino, tačiau produktingo darbo ir efek
tingų pastangų neparodė. Išdavoje — lietuviai nete
ko bažnyčios ir klubo vien, kad norėjo lietuvio kunigo.

Šis įvykis neliečia vien tik Anglijos lietuvius, bet aiš
kiai parodo lietuvių dvasiški jos įtakos menkumą ir nesu
gebėjimą lietuvių reikalų ginti.

Jei musų krikdemai taip rūpintųsi lietuvių dvasiš
kais reikalais, kaip rūpinasi Lietuvos politika, tai negali 

y būti abejojimo, kad Manchester™ lietuviai nebūtų nu
stoję savo bažnyčios ir kentę tiek sielvArto ir materia
lių nuostolių kokius dabar kenčia.

Šis Manchester™ lietuvių įvykis tebūnie visiems lie
tuviams pamoka, kad daugiau reikia rūpintis savo tie
sioginiais reikalais, o ne, kuriuos geriau gali atlikti kiti.

Toki įvykiai mums, Amerikos lietuviams labai skau
dus. Mes gerai žinome, kad jie ir mus gali paliesti. Ta
čiau kol dar čia šiek tiek lietuvių stipresnės jėgos, ir ne
paliekamas reikalas vien tik dvasiškiui spręsti, tai ma
žiau panašių dalykų beturime. Bet kai tik apsuptume, 
tai matytume, kad ir pas mus panašus dalykai pasikar
totų. Skaudu. Lietuviai tuo turėtų pasirūpinti! Brendens.

Nors Šveicarija ir nėra ar
timas Lietuvos kaimynas, ta
čiau tarp šių abiejų valsty
bių tam tikras bendravimas 
yra. Šveicarija, kaipo neutrali 
valstybė, didžiojo karo metu 
Lietuvos inteligentijai buvo 
vienintelė prieglauda, kur ga
lėjo toliau tęsti mokslus ir rū
pintis bendrais tautos reika
lais. Šveicarijoj buvo suorga
nizuotas tautinis lietuvių ko
mitetas, kuris ruošė dirvą Lie
tuvos nepriklausomybei. Jo 
priešaky buvo Dr. J. Purickis, 
Viktoras Pilsudskis (Marš. Pil 
sudskio brolis) ir kiti, šveica
rai šio darbo netrukdė, bet 
dar pritarė. Jie Lietuvai nuo
širdus ir dabar.

šiuo metu norima su švei- 
cariečiais dar labiau susiartin
ti ir daugely sričių bendradar
biauti. Tam tikslui Šio mėne
sio 10 d. Kaune įsteigta lietu
vių draugija. Nariais susirašė 
žymus Lietuvos profesoriai, 
daktarai ir visuomenės veikė
jai.

Draugijos valdybon išrink
ta: prof. Iz. Tamošaitis (pir
mininkas), prof. 
Gustaitytė, prof, 
prof.

Pasak Lietuvos Švietimo 
jos žinių šiais metais Lietuvos 
gimnazijų aštuntose klasėse 
yra 908 vaikinai ir 728 mer
gaitės, iš viso 1636 mokiniai. 
Kadangi maždaug 10 nuošim
čių kasmet egzaminų neišlai
ko, tai spėjama, kad šiemet 
bus apie 1,500 naujų abitu- 
rijentų. Jų dalis eis į kariuo
menę, kiti stos į kitas mokyk
las. Tokiu budu į universite
tą galės patekti virš 1,000 nau 
jų studentų. Gražus būrys!

Newarke nesenai pradėtas 
leisti naujas, mimeografu 
spausdintas mėnesinis laikraš
tukas “Žaibas“. Jį leidžia A- 
merikos Lietuvių Tautiška 
Bažnyčia, kurios, reikalams jis 
skiriamas. Redakcijos adre
sas: 153 
N. J.

Pereitais metais rusų arche
ologams, daug metų ieškojus, 
netoli Sevastopolio, juros dug
ne, pavyko rasti senovės Grai
kijos miesto Charsoneso lieka
nas. Charsones praeity buvo 
daugelio žmonių apgyventu 
miestu — kultūros politikos 
centru Herraklejos krašto (da 
bar Krymas). Prieš 1,500 m. 
del žemės lėto smukimo, mies
tas atsirado po vandeniu.

Valstybės akademijos me
nui pažinti ekspędicija ėmėsi 
stropiai tirti senovės Charso
neso liekanas. Ieškant, narų 
pagalba, rastos beveik visos 
apsemto miesto dalys. Juros 
dugne rastas visuomeniškų tro 
bes|ų ir atskirų namų liekanų 
didelis kiekis.

Įdomus darbas
Gerai išsilaikė akmeniniai 

išklojimai sienose ir grindyse. 
Miesto vidury yra didžioji

Rašo — Arėjas Vitkauskas

20 metrų.
Vostokkino (Rytų kino)-nu

tarė padaryti tų senovės Cher
soneso griuvėsių 'nuotraukas. 
Rusų kinematografijai atsira
do klausimas, kaip pritaikyti 
šių laikų techniką, išrišti taip 
sudėtingą užduo.į. Nutarta, 
kad operatorius pasidarys na
ru paprastame narų apsivilki
me, su paprastu kino nuotrau
kų prietaisu bus nuleistas į 
juros dugną, kame ir padarys 
juros apsemtų objektų nuo
traukas.

Operatorius Ceitli, kuriam 
buvo pavesta tas nuotraukas 
daryti, Balaklavos narų mo
kykloje praėjo trumpą moks
lą teoriškai ir praktiškai. Po 
to busimųjų nuotraukų rajone 
jo padaryti bandomieji nusilei 
dimai į juros dugną, jr nusta
tyta, kad gamtiškas saulės nu 
švietimas čia tiek ryškus, kad

i 

palaiduoti užsienio fąbrikatų 
ir juos pakeisti savo krašto 
gaminiais.

Klaipėdos muilo fabrikas . 
savo gaminiais išsipopuliariza- 
vo visoj Lietuvoj. Jo muilas 
“Žuvelė” jau senai užkariavo 

i Lietuvos muilo rinką. Nesenai 
šis fabrikas dar pastatė nau
jas nuosavas patalpas, įsigijo 
visą eilę naujų moderniškų 
mašinų, pasikvietė geriausius 
specialistus ir savo gamybą 
pradėjo dar labiau tobulinti. 
Be to, fabrikas pradėjo ga
minti skalbimo miltelius “Ben
zit”. šie milteliai: yra tik šio 
fabriko patentas Lietuvoj. 
“Benzit” pagarsėjo ir kituose 
kraštuose ir senai išstūmė kitų 
patentų skalbimo miltelius?

Tokiu budu šiandien jau ne
reikia Lietuvai muilo ir skal
bimo miltelių importo iš už
sienio, ir tam išleisti didelius 
pinigus. Kaip tik dabar teko 
girdėti, kad fabrikas, pažadin
tas pasisekimo, savo visą ga
mybą dar mano labiau tobu
linti. • ' ’ * S.

Balta moteris pas 
Australijos laukinius

Regelis, p.
Žemaitis ir

—o—
prohibicijosNE2INO

Tennessee valstijoje nesenai 
prohibicijos agentai areštavo 
Žmogų, kuris kalnuošė turėjo 
savo naminį bravorėlį degtinei 
varyti. Jis sakėsi nieko 
girdėjęs ir nežinojęs apie 
hibiciją Amerikoj. Jis 
savo gyvenimą gyveno, 
n uos. Tai vis Amerikoj...

aikštė — forumas, kurio vie- galima daryti kino nuotraukas; vakarų mažai ištirtas'" sritis, 
poje iš dalių užsiliko pusiau gilumoje iki 20 metrų.
sugriuvusios šventyklos lieka
nos. Visa aikštė dirbtinai pa
gelta 1 metru virš kitos mies- 
io dalies. Po aikšte veda iš 
£ietų pusės požemirria^ėjimas, 
arti kurio prasidėti -civio ak
menimis grįstos gatvėj gurios 
veda į uosto vartus.

Visas miestas apstatytas pu
siau sugriuvusiomis apgynimo 
sienomis, kurių žiedan įstaty
ta 18 kovos bokštų. Senovės 

kai- į Chersoneso griuvėsiai yra po 
vandeniu gilumoje nuo 10 iki

ne- 
pro- 
visą.

Juros gelmių filmą
Vostokkino kinoekspedicija 

ėmėsi Chersonesą nutraukti. 
Sevastopolio dirbtuvėse pa van 
deninių darbų ekspedicijai pa
darytas prietaisas povandeni
nėms nuotraukoms. Paprastas 
prietaisas “Derbi“ įdėtas į ne
leidžiantį vandens gaubtuvą 
su guminiais įdėklais. Gaub
tuvas turėjo iš dviejų pusių 
stiklinius iliuminatorius: vie
ną objektyvui, kitą žiūrėjimui
prietaiso skaitikliui. Drauge miršti savo kalbą.

! Čia Witingtonas, surado lau
kinio žmogaus tipą, kuris sa
vo galvos sudėtim labai pana
šus į Neandertalio žmogų. Vė
liau jam pavyko vietos lauki
nių tarpe surasti baltąją mo
terį. Prieš 11 metų, {vykus 
laivo katastrofai, moteriai pa
vyko išsigelbėti ir ji apsigyve
no pas laukinius. Kada eks
pedicija pasiūlė jai grįžti j 
civilizuotą pasaulį, moteris 
griežtai atsisakė. Vaikščioja 
ji nuoga ir beveik baigia už-



VIENYBE

BALTIMORĖS ŽINIOS PHILADELPHIJOS ŽINIOS
Jau

VISOSE KLASĖSE VAŽIUOJANT

LINE

Puikus choras

Chorams, perkant didesnį skaičių dainų, duodama didelė nuolaida

DAMERIG
I N E ■f1W

210 VAN BUREN ST.

Valandos

1.00

susirinkti

na-
už

GEGUŽES 14
GEGUŽES 28

po pietų 
8 vakare

AR NORIT KO PIRKTI?— 
AR TURIT KĄ PARDUOT? 
SKELBKI T£S "VIENYBĖJ”

BOSTON 
CHICAGO 
MINNEAPOLIS 
SEATTLE

SAN FRANCISCO 
WINNIPEG 
HALIFAX 
MONTREAL

$12550 
$163 00 
$21850

Nupigintos
Laivakortės

Kaip iš tikrųjų buvo
Toliau rašo apie pirmininko 

paskirtus du nariu kaip balsų 
skaitytoju, J. Alytų ir J. Ga
linantį, ir sako:

S.S. UNITED STATES
S.S. FREDERIK VIII

582 Market St.
461 Main St.
51 Upper Water St.
969 St. Antoine St.

WATERBURY, CONN

Kearny, N. J.
geg. 17

Telephone: Market 2-0887

šinos (ugniagesiai) paruošti 
demonstrantus pasitikti. Žmo
nės nekantriai laukia ir vienas 
kito klausia, kada demonstran 
tai pasirodys. Bet jų kaip nėr, 
taip nėr. Vėliau tik išgirsta.

: Plaukia sau laivelis, Pamylėjau 
Kur bakūžė samanota, ir Ant 
Krantelio______________:____

GRAND OPEROS ARIJOS
( iš "Fausto”) _________ ____

kad visur juos ištiko toks li
kimas, kaip ir prie 13-tos ir 
Thompson gatvių. Ar visada 
policija nuslopins demonstran
tus ir demonstracias, parodys 
ateitis. Z. Jankauskas.daugiau nedarė, nes ir negali

ma buvo, kitaip butų dar dau- 
ėję. Kaip buvo matyt, demon- 
giau kraujo praliejimo buvę. 
Reikia bedarbiams pagalbos

Žmonės nenoroms su pasi- 
biaurėjimu ir pikti skirstėsi po 
licijos varomi. Taip šiame 
punkte užsibaigė skaudi ir ne
sėkminga demonstracija.

Nusidaviau prie miesto ro
tušės pasižiūrėti, čia atradau 
tūkstančius žmonių pristoju
sių gatves laukiančių demons
trantų. Policijos, raitarijos ir 
pėstininkų, galybės, jodinėja 
ir vaikščioja paliepdami žmo
nėms judėti. Dvi galingos ma-

Nokturnat ____— ------------ —i--------
(latviška) ____ ____________________

STASIO ŠIMKAUS KOMPOZICIJOS 
raiba paukštutė _---------------- -----____

mergelė_____________ _

NAUJAS IŠRADIMAS
DEKSNTO GALINGA MOSTIS - 

kurios pasauli* per šimtu* meti) lauki, 
jau yra gatava. Dekrnio Galinga Mostu 
yra sudaryta iš 18-kos skirtingi) elemen
tą. iš visų kraštą svieto girių visokią

Lietuvių tautiška parapija 
su lietuvių muzikantų susivie
nijimu bendrai rengia pirmuti
nį; milžinišką pikniką, kuris į- 
vyks sekmadienį, gegužės 8 
d! puikiam' Vytauto parke. 
Tad, gerbiamieji lietuviai, ne- 
praleiskime šios puikios pro
gos ir atsilankykime į šį pik
niką, nes tai bus puikiausias 
iri linksmiausias pirmutinis iš
važiavimas.

Kiek teko sužinoti, tai bus 
plati programa. Būtent: vėlia
vos krikštynos, kalbės gabiau
si kalbėtojai, grieš lietuvių 
puikiausias orkestras, bus ska
nių gėrimų ir užkandžių. Tad, 
gardžiai pasivalgysim, skaniai 
išsigersim ir linksmai pasišok- 
sim, o prie to, pakvėpuosim 
pavasario tyru oru ir pasigė- 
rėsim gamtos grožybėmis.

• Pradžia 10 v. ryto..Visiems 
žinomam Vytauto parke.

Dr. Aldona Šliupaitė 
(Jankovski)

pamfletus, šmeižiančius dabar 
tinę SLA. P. T. ir peršamus 
savuosius, pradedant Bago- 
čium, baigiant Broniušu?

KEARNY, N. J 
bėję” rašyta, jog vietinis Lie
tuvių Politikos Klubas išstatė 

.skilo z kandidatą S. Šalčiuną- 
$chiH,on vietos savivaldybės 

i rinkimuose. Agitacinei kampa 
Yiijai daug dirbama. Susirin
kimai vyksta pirmadieniais 
klubo salėj. Klube atstovauja
mos veik visos vietos lietuvių 
organizacijos. Dalyvauja ir 
svetimtaučių organizacijų at
stovai ir pavieniai politikai ir 
lyderiai.

Šalčiuno agitacijos komite
tas geg. 7 d. rengia balių, geg. 
9 d. — visuomenišką susirin
kimą ir geg. 13 — card party. 
Visi parengimai įvyksta Lie
tuvių L. P. Klubo salėj, 134 
Schuyler Ave

Balsavimo diena
d. Visi lietuviai patys, balsuo^ 
kite už lietuvį ir kitus prikal 
binkite .už jį balsuoti.

Pažymėtina, jog vienas 
merikos lietuvis, vadinusis 
mokratas, vaikštinėja po 
mus, ir ragina

Kearny lietuviai rūpina 
si savo kandidatu vie

tos savivaldybei

Vietinis lietuvių bažnytinis 
choras, vadovaujant p. A. A- 
leksiui, gerokai atsižymi. Di
deliam visų muzikos organi
zacijų koncerte,' lietuviai gar 
vo daugiausiai ploti. Dabar,' 
kaip Elks turėjo savo “Minst
rel Show” pagelbėti pieno 
fondui mokyklos vaikams, lie
tuvių choras ir vėl buvo kvies 
tas dainuoti. Atrodo, kad vien 
lietuviai iš visų čia esančių 
svetimtaučių, turi tokią garbę.

Ruošiamos keturios di
delė* Ekekursijos. todėl 
kiekvienas. kuris žada 
keliaut j Lietuvą, turėtų 
pasinaudot žemomis lai
vakorčių kainomis ir da- 
lyvaut by kurioj šių 
Ekskursijų.

Galop, aš dar pasakysiu 
štai ką, jeigu jau smerkti tau
tininkus, tai juo labiau “V. V. 
K.” šalininkus, kurių eilėse 
yra ir pats p. Z. Gapšys, nes 
jie pirmutiniai užplukdė sa
va ja nešvaria literatūra — 
pamfletais visą Baltimorę. Tai 
viena. Antra, tai “V. V. K”, 
peršamas kandidatas į dakta
rus kvotėjus niekuomet ne
priklausė SLA. 64-toj kuopoj

Viboktus įkandi ji m ui. Tuku ____
alų yra P*Pif. o milijonai da nežino 
apie tai. * ,

Dekinio Galinga Mottia yra tiek ver
ta aukao, kiek ji pati sveria. sulig šau
do* gydymo. Granato jam: jeigu nebo
tų taip kaip rašom, pinigu* grąžinant. 
Parsiduoda visur. Klauskite taip: DE-

Serenada 
Daina apie Tulės Karalių ___________ '____
Kavatina (iš “Fausto”) __________________
Gėlių Arija (iš “Fausto”) _______________
Aukso Stabas (iš "Fausto”) _____________
Valentino malda (iš "Fausto“)____ ______
Kavatina (iš "Sevilijos Kirpėjas”) _________

J .TALLAT-KELPŠOS KOMPOZICIJOS 
Nuplasnok____ __________________________
Mano sieloj šiandien šventė__ 2____________
Amatninkų daina ________________________
Tėvužėli, sengalvėli. Sakė mane šiokią_____
Žalioj lankei ė j ___________________________
Rūpinosi motinėlė _______________________ _
Žalioj girelėj, Koks lengvas poilsėlis____
Liepė tėvelis________ _____________________
Saulelė raudona ______________ ___________
Ne margi sakalėliai ______________________

ANTANO VANAGAIČIO KOMPOZICIJOS 
Stasys (Aukš. balsui komiško turinio)____
Dul dul dūdelė___________________________

Po SLA. 64 kuopos susirin
kimo, kuriame įvyko ir Pildo
mosios Tarybos balsavimai, ra 
šiau dvi korespondencijas į 
“Vienybę”, ir “Tėvynę” ir ra
šydamas prisilaikiau bešališ
kumo, nieko nekliudžiau nei
gi maišiau politinių “prismo- 
kų”, tačiau kuopos užrašų 
raštininkas p. Z. Gapšys, ku
rio b kaip kp. valdybos nario, 
pareiga būti dar labiau be
šališku, iš to paties kuopos 
susirinkimo rašydamas kores- 
pondenciją į “Naujienas” -pri
rašė net ir nebūtų baiseny
bių. Pirmiausiai pasako, kad 
atnešęs net maišą lapelių 
į kuopos susirinkimą kas tai 
lapelių, kas yra netiesa. Ma
tomai, keletas lapelių p. Gap- 
šio akyse pasidarė dideliu mai 
šu>' kas Gapšį ir išgązdino, o 
baimė turi dideles akis.

Toliau rašo, kad prieš kele
tą dienų pirm susirinkimo be
veik kiekvienas narys gavo 
tam tikrą blanką su pažymėji
mu, kad balsuotų už tautinin
kų kandidatus, ir sako, kad 
tai buvo veikta organizuotos 
grupės, bet kodėl p. Gapšys 
nutyli “Vakarų Veikėjų komi
teto” išsiuntinėtus nariams

Nors p. Z. Gapšys gerai ži
no, kad mus kuopoj visuomet 
taip buvo, kad pirmininko pa
skirti balsų skaitytojai, kar
tu buvo ir užrašytojai už tuos 
kurie nemoka ir prašo, kad 
už juos užrašytų, taip buvo 
ir šiemet, o kad p. Galinaičiui 
atiteko tas šonas, kuriame bu
vo daugiau moterų, kurios ir 
prašė, kad Galinaitis už jas 
užrašytų ką p. J. G. ir pada
rė, tas labai nepatiko tūliems 
karštuoliams ir jie ėmė niur
nėt. Taip pat p. Z. G. gerai 
žino, kad tų protestuojančių 
buvo nedaugiau keturi, ku
riems ir pats Z. G. turavojo, 
o vienas jų jau buvo gerokai 
paėmęs ir “ant drąsos”... Ta
čiau ar tas pakeitimas balsų 
skaitytojų buvo bešališkesnis? 
Aš sakau, kad ne. Kurioms 
moterims Galinaitis užrašinė
jo, atstačius Galihaitį, tos mo
terys atėjo pas Gapšį ir Gap
šys jų balsus atidavė tiems, 
kuriems jis simpatizavo, tai 
yra “V. V. K.” sleitui. Taigi, 
jeigu Galinaitis negerai darė, 
pasak Gapšio, užrašydamas 
už Bačiuną, dar negeriau da
rė ir Gapšys užrašydamas už 
Bagočių. Taigi, jeigu smerki 
Galinaitį, tai buk toks drąsus 
pasmerkti ir pats save, nes 
pats Gapšys užrašei už tuos, 
kuriems simpatizavai.

Užtikrinu, kad mano patarna
vimas bus atatinkamiausias ir 
už prieinamą kainą Nuliudimo 
valandoje, prašau kreiptis prie 
manęs.
1439 SOUTH 2ND STREET

Philadelphia, Pa.

MENT. Kuiną 75 centai.

Deken’s Ointment Co.
HARTFORD. CONN

SLA. 64-tos kuopos susirinki 
mo balandžio 8 d. atbalsiai

Stateudam ❖ Rotterdam 
Volendam ♦ Veendam 
yra populiarus laivai sumaniems 
keleiviams. Trumpa* ir tiesiogi
nis susisiekimas per Rotterdam 
arba Boulogne-Snr-Mer. Paikus 
kambariai ir patarnavimas TU
RISTINĖJ KLASĖJ (buvusi 
Antra Klasė) ir modemiškoje 
Trečioje Klasėje.

ŽYMIA! NUPIGINTOS KAINOS 
Informaciją kreipti! f vietai aįevtą^e 

HOLLĄND-AMERICA LINE 
24 STATE STREET NEW YORK

gatvių ir liepė eiti iš kur at- 
strantai bandymų

Ir sekančiuose išplaukimuose kainos nebus padidintosvisu vasaros sezonu. 
Užsisakykit laivakortes pas arčiausią vietinį agentą. *arba

SCANDINAVIAN-AMERICAN
New York: 27 Whitehall Street

248 Washington St.
130 N. La Salle St.
123 S. 3rd St.
1402 3rd Ave.

SOLISTAMS / ‘

JUOZO GRUODŽIO KOMPOZICIJOS 
Aguonėlės__________________r._ 4^_ ______

Rugiagėlės __ ___________________ __ 
Ko čia taip ilgu? ______ ;____2_ _______ :_
Rūta_________ *___ •__________ ___ _______
Mylėk____________________ ?______ ______
Visur Tyla _____________________________ ;
Jura ir Mergos _.___________ ;_______________
Burtai__________________________________
Vėjavaikis, aukštam balsui _______________
Vėjavaikis, žemam balsui ________ _______
Rudens Tylumoj, aukštam balsui ________
Rudens Tylumoj, žemam balsui_______ ___
Aš svajojau svojonėlę, žem. balsui ______
Atgimstant, aukštam balsui _______________
Atgimstant, žemam balsui _______________

KAČANAUSKO KOMPOZICIJOS•
Gėriau dieną, gėriau naktį _______________
Gerk, gerk, girtuoklėli (Baritonui) ______
Lakštingalėle_____________________________
O. kaip miela išgirst (Tenorui) ___________
Tų mergelių dainavimas (Tenorui)______
Už klystančius žmones (Tenorui) ________
Mano Rožė ______________ _______________
Viso pasaulio žalčių karalius _____________
Jurgio daina, ir Išaušo __________________
Tu graži------------------------------------------------
Myliu tave, ir Stiprybės šaltinis___________
Mano gimtinė ___________________________
Patekėk, aušrine _________________________
Kad aš našlaitėlė_________________________

LAUMENSKIENES KOMPOZICIJOS 
Gyvenimo saulutė _______________________

Suprato_________________________________
Vakaras________ _________________________
Aguonėlės__________________________ t____
Obelų žiedai____________ :_____._________
Man per naktį buvo liūdna_______________
Miela širdžiai ___________________________

MIKO PETRAUSKO KOMPOZICIJOS

Birutė. Aria__ *____________ r____________
Dovanojo_______________________________
Dainius (Aukštam balsui) _______________
Jojau dieną, jojau .naktį (aukš. balsui)____
Ko liūdit, sveteliai _____________ ________ _
Pasaka (Aukštam balsui)__________________
šių nakčiai) _____________________________
Skyniau skynimėlį_____ ___________________
Saulelė raudona__________________ _________
Tykiai Nemunėlis teka______________ _____
Už šilingėlį ___________________ _ —------
Vai aš pakirsčiau_______________________
Rudens lapai __________________________ _
Ačiū 
Liho

lietuvius 
šalčiuną nebalsuoti, nors šal- 
čiunas kandidatuoja republi- 
konų tikietu.

Dabar primary rinkimuose 
demokratai eina prieš demo
kratus, republikonai — prieš 
republikonus. Šalčiunas turi 2 
konkurentu: dabartinį miesto 
valdybos narį Brench ir Reg- 
land. - J. V. Baltrukonis.

P-LE L. GELEŽIUTE 
moko "Dainos” chorą, kuriuo vadovaus 
sekmadienį, gegužės 8 d., 7:30 va. Lie
tuvių Salėj, operetėj “Išeivis.”

“Alyta, kaip bepartyvis, padalino 
balotus ir. paskui pradėjo juos rink
ti. Galinaitis tai vis rašė už saviškius 
kandidatus. Nors jau buvo jam pa
stebėję nekurie nariai, kad nerašytų 
ant balotų, o dirbtų tą darbą, kurį 
pįrmininkas paskyrė, bet jis (Gali- 
naitis) neklausė. Mat, svarbu, kad 
Bačiunas gautų daugiau balsų. Nete
kę kantrybės, nariai pradėjo smar
kiai protestuoti. Tada pirmininkas 
pravarė Galinaitį ir tuos visus už 
balsuotus balotus padėjo į gurbą/'

Guodelės (Tenorui arba sopranui) _________
Mamyte (Vidut. balsui) __________________ <
Aš bijau pasakyt (Vidut. balsui)___________
Naktis svajonėms papuošta (Solo arba duet.) 
Dainuok man dainą (Solo arba duetui) ’____
Fordukas (Dviem arba trims balsams) ------

JUOZO ŽILEVIČIAUS KOMPOZICIJOS 
Gundė mane bernužėlis (ii Op. “Raseinių

Magdė,” aukš. balsui) ___________ -—
Aš pas motutę (Viduriniam balsui)_________
Karvelėli (Vidur, balsui) ----------- _-------- -----
šėriau žirgelį (vidur, balsui) --------------------
Nuliudimo valanda (Aukšt. balsui) -------------
Ubagėlis  --------- ---------------- ------------- —.
Birutė --------------------------------------------—
Švento Jono vakarėlis____ ________________
Ugdė matušė _______________________ -___
Močiute, širdele (Smuikui, balsui ir pianui)

ALEKSANDRO ALEKSIO KOMPOZICIJOS
Ak. myliu tave --------------- -ž.----------------
Bcrnužėl. nevesk pačios -----------------------
Graži čia giružė------ _--------------------------
Meile uždegta krūtinė -------------------- ------
O. pažvelkic __________________________
Visuomet širdis surakinta-----------------------
Penkios linksmos dainos (Solo arba duetui)

J. NAUJALIO KURINIAI 
Kad skausmas (Baritonui) ----------- --------
Oi neverk, matušėle (Barit., smuikui ir pianui) .75

PETRO V. SARPALIAUS KOMPOZICIJOS 
Dukružėle — -------------- - ----------- ---------— 30
Vakaras_______________________ -40

ALEKSANDRA DIRVINSKAITE
1 2 dainų (Sopranui ir altui) ---------------* $2 00

MUZIKOS KATALOGO

Oi, greičiau, greičiau 
Oi. kas? _________
Tyluma __ _______
Patarlė __ _________
Mano gimtinė_____
Pilu stiklelį _______
4 Dairios 

vakar,. 
Marių

Remia bedarbius
Waterbury bus vartojami 

tušti sklypai (lotai) padaryti 
bedarbiams daržus. Bedarbių 
fondas juos aprūpins įrankiais 
ir sėklomis, o x labdaringi as
menys duoda žemę, kuri ki
taip nebūtų vartojama. Vieti
nis Y. M. C. A. atidavė .du 
nevartojamus namus bedar
biams . gyventi. Po dešimtį vy
rų tilps į kiekvieną.

Riaušės
Bal. 30 d. musų miestas ir 

jo gyventojai matė nepapras
tą, tarytum, karo. stovį. Mat, 
jau iš kalno buvo vietos spau
dos rašoma, kad radikalai tai 
dienai rengia dideles bedarbių 
demonstracijas iš kelių dalių 
miesto ir kad jie visi trauks 
prie miesto rotušės, reikalau
dami darbo, etc. Bedarbių ko
mitetas, nors reikalavo leidi
mo iš miesto vyriausybės, bet 
policijos viršininkas, Dodge 
atsakė duoti, pareikšdamas, 
kad ši demonstracija nėra be
darbių, o radikalų rengiama 
ir yra politinio pobūdžio. Gali 
but musų policijos viršininkas 
turi tame šiek tiek nuovokos, 
bet jis, gyvendamas ištekliuje, 

. ir dargi turėdamas aukštą vie
tą, , mažai gali suprasti, kad 
išalkusių ir apskurusių žmonių 
reikalai yra labai tampriai su
rišti: kad toks padėjimas, 
;koks yra, šioj , ir kitose šalysę, 
bedarbiuose natūraliu budu 
gimdo nepasitenkinimą šio su
rėdymo sistema, del to, kad 
dabartine tvarka, neva kalba 
apie blogą šios šalies padėtį, 
bęt\. aktualiai nieko neveikia. 
Argi gali būti padyvas tad, 
kad bedarbiuose gimsta ir po
litiniai siekiai tokiuose laikuo
se. Ne.

Del įdomumo nusidaviau ir 
aš su kitu lietuviu artimiau
sion vieton, pasižiūrėti kokios 
pasekmės bus rengiamos de
monstracijos. Tai buvo kokios 
1:50 min. popiet. Priėjova 
prie 13-tos ir Thompson gat
vių. Jau pakely, už kokių 5 
miesto skverų nuo susirinkimo 
vietos sutikova apsčiai polic- 
ninkų, stovinčių po kelis gat
vių kertėse. Pasiekus vietą at
radome viešame parke daugy
bę žmonių: vyrų, moterų, se
nų ir jaunų. Gatvės užsikim- 
šusios žiūrėtojų. Policijos dau
gybė. Vieni dabojo gatves, ki
ti maišėsi drauge tarpe de
monstrantų.

Nepraėjus 5 min. nuo musų 
atsilankymo, tik akymirkoj pa 
matėme kaip demonstrantai 
pradėjo bėgti kur ir kaip ga
lėjo, o policija buožes svaidė 
į demonstrantų galvas. Mote
rų ir vaikų kliksmas. Keli de- 

medžiiĮ atają. Dekrnio Galinga monstrą n ta i kruvini, o du drą- 
sesni, kurie susikibo su poli
cija, beširdžiai sumušti taip, 
k§^.be žado sugriuvo. Keli po- 
JĮcninkai taip pat gavo gerai 
kailin. Paskiau *“Riot call” 
prjbuvo galybės motoristų, vie

gų matęs kuopos susirinkime. 
Be to, dar nekartą yra pasa
kęs: “nedalyvauju su lietu
viais ir nenoriu dalyvauti”. O 
vis dėlto, kuomet vyko Pildo
mosios Tarybos badavimas, 
tai tas žmogus atėjo ^veikiau
siai buvo pakviestas) ir daly
vavo kuopos susirinkime iki 
pat galo. Mat, reikėjo balsus 
gaudyt, o gale, dar net ir už 
fundyno. Na, tai kaip p. Z. 
Gapšys į tai žiūrite? Ar tai 
nebuvo noras daugiau balsų 
gauti į “V. V. K”, peršamiems 
kandidatams? Taigi, ne tauti
ninkų buvęs suvažiavimas 
New Yorke, kaip Gapšys sa
ko, padidino balsuotojų skai
čių už Bagočių ir už kitus tof%’ Koją
sleito kandidatus, bet socialia? 
tinė politika ir p. Z. Gapšio 
ranka parašyti kryžiukai.

P. P. Jaras.

Kaip
Ne del tavęj ai
Lopiinč (aukštam balsui) ------ - ------------ .50
Lopšini (Žemam balsui) ------------------------ .50
Sunku man gyventi ------------- ------------------- - .50
Pamyli jau vakar, Vai, varge, varge.

Vai pute, puti _____________________ 60
Era mano brangi (Iš op. "čigonai") --------- 50
Plaukia sau laivelis (solo arba duetui) ------ .60
Kur bakuži samanota --------------- - ------------- .50

REIKALAUKIT DAINŲ

“VIENYBĖ
193 GRAND STREET

GERAI ŽINOTI
— KAD — '

Jurgis Vaišius
nžlaiko pirmo* našia

RESTORANĄ ir HOTELĮ 
Wilkes Barre, Pa.

kur sveteliai gardžiai pavalgo ir 
pakeleiviai minkštose lovose pašilė 

PRIBUVUS I WILKES BAREE 
nuo stotim matom

GEORGE’S HOTEL 
AND RESTAURANT

88 East Market Street
(Priešais Gdežinkdio Stotj)

Sveteliai atsilankę kartą, atsilankė 
paakni ir tankiau.

Jurgis VaisniSf Savininkas

LIETUVĄ. IR f ABI PUSES ŽEMIAUSIOS KAINOS

Trečia klase j Klaipėdą ___  $ 7550 j abi puses
Turistine klase i Klaipėdą___ $ 96.00 Į abi puses
Cabin klase į Klaipėdą ____ _$118.00 j abi puses

• IŠPLAUKIMAI



G. Deledda.

TARKAINIAI IS RADIO STOTIES KU-KU

pie-

jau žinojo,
Šventeje ir i evening on weekdays and 4 P.M. on .. __ „ , , ,

sandan. »i«l> «* closing time at 12lzlav°. 60 Zyd« ekskursija.
jaunąjį po-

MIRUSIŲ KALBA

ka

PATARIMAI

draugys-

šuerzin-

MėSINYčIA-BUčERNenori, bet

DAVATKOS BAŽNYČIOJ

PAMIRŠO PADĖKOT

ĮVAIRENYBĖS

tik

Kristaus gimimą.

per- 
negu

KETURI BRUOLIĄ ŽEMA- 
TIĄ GERAI PASILAIKA

iš pečiaus pelenus iš- 
nebūtų matyt dulkių,

Bayonnėje bimbininkai ge
rai dantj atkando. Vytautinin- 
kai juos su kauliukais suvalgė. Dėdės Šamo- kišenėje pasi

darė tokia didelė skylė, kad 
kongresas su bilionu dolarių

Egipte surastas vieno fara
ono kapas. Karste rasta mu
mija su aukso karūna, papuoš 
ta brangiais akmenimis. Ka-

, Pruseika ir Bimba dabar 
dainuoja naują duetą: 
du broliukai, daužomės 
snukį”.

karalius 
sugrįžus 
pradėjo 

milioniė-

Kada Virbickas Pittsburghe 
susivirbina, tai iš Bakano tik 
pusbakaniukas lieka.

Prof.: — Pasakyk man 
nors iš mirusios kalbos.

Studentas: — Ką gersi?

prvktik*

elektri-
■utomo-

lietuvi*

yet 
ne-

šiuo metu Europoj moterų 
yra net 18 milionų daugiau ne 
gu vyrų.

Šventas Raštas išverstas į 
830 kalbų.

sugrįžo į “fašistinę” Lie 
Ak, kaip svetimtaučiai 
“talentų” nepripažįsta!

VIENA KUFRA
Ut VISAS, VISOS 

Vt VIENĄ

—Nežinau, bet manau, kad ne.
—Šventa Barbora, duok kad jis rytoj 

išvažiuotų!—meldėsi tyliai Feliksas.

je. Vietinius kviečiame ateiti 
persitikrinti $ visų tolimesnių 
kolonijų lietuvius kviečiame

Bulletin na 55 L
• • ' '' situation. Commerce

II p. 708. \31
will be the Alcohol

džioj Konstantinas atsisakinėjo, bet paskui 
paėmė stiklelį likerio ir išgėrė už savo jauną
jį poną. Pagaliau jam taip patiko, kad vaka
re abu jaunuoliai buvo gerokai apsvaigę. /

Išrado skiepas auo gel- 
'tonojo drugio g

Vienas bruolis, Mižažiuri 
buonką laika. Untras bruolis, 
Kulerada. Trečias bruolis, 
Mušačiuožia. Ketvirts bruolis, 
Najurke Uotelį laika.

Geras žmogus tik tas, kuris 
nebuvo pagautas, blogai da-'pas esąs iš 5,000 metų prieš 
rant.

Užlaikome šviežiausias ir svei
kiausias mėsas dideliame past* 
rinkime. Lietuviški Skilandžiai, 
Kumpiai, Dešros specialiai pa*

Mudu
per

Kad 
imant, 
patartina pelenus imant užge
sinti šviesas.

Perą apie pono atvykimą 
nes jo. draugas, banditas buvo 
jam apie tai pranešė.

* Bet tai nekliudė jam savo 
na pasveikinti su nustebimu.

—Ką veikia globėjas?—paklausė jis 
klastingai, balnodamas arklį.

—Tegu jį velniai!—atsakė don Elia, 
dėdamas koją ant akmens, kad nusiimti pen
tinus. .

“Jei kas tau į žandą duoda, 
tai atsuk jam antrą.” Živatas 
tarė, paremdamas Bagočių, 
kuris jį kadaise areštavo.

Vinikas “Tėvynėje” pareiš
kia, nepripažįstąs įsigyvenusių 
papročių. Turbųt, neprašytas 
vis į svečius eina, o nenusi
movęs kelnių gulti?

kvaila!
Elia tempė draugą nuo budos prie bu

dos ir reikalavo gerti drauge ,su juo. Pra-.

AM. A typical program iftduHes a 
drama, o comedy and ne«sreri. In ma
ny of the theaters there are also Mflt 
tats, songs, dancings and other vocal 
entertainment besides the motion pic
tures. < . ’%.♦

f

Until "a few years ago A (fetid veto 
losing of the kino theaters and their • 
programs was in the local' newspapers, 
while today journals and magazine? 
devoted especially to art iclcscoacs rising

Betts ir Maspeth Avenues, " Maspeth, L. L, N, Y. 
Tel. Juniper 5-&O59

A. VIKRIKAS, savininkas
125 GRAND STREET, BROOKLYN, N. Y.

(KAMPAS BERRY STREET) 
. TELEFONAS: EVERGREEN 8-2818

šfe

j all these advantages. 65 % of all dramas 
; and 85*% of all comedies were of Ame- 
] rican production.

Rentals in 1928 per week were (in 
'the first run theaters): $100 to $350 
( per -film. The short subjects and some 

comedies were rented free of charge.
.The subjects preferred by Lithuanians 

arc subjects dealing with society, love 
dramas, western, sensational and come
dies, The theaters open at 6 P.M. in the

A/ofton Picturn in Lithuania

Motion picture market bulletin avai
lable. Commerce Reports 1928 no. 25 
p. 706. ,

Motion picture market in Scandina
via and the Baltic States. U. S. Budru 
of Foreign and Domestic Commerce. 
Trade Information 
1928.

Motion picture
Reports 1924 no.

The next series
industry in Lithuania.

IŠautlymai «
By KAZYS VINCENTAS

MOTION PICTURES IN 
LITHUANIA

/Jchougb motion pictures are not
■ IJ^^prcpared in Lithuania they have.

—Aš turiu vykti į namus,—ištarė Ko?r/"f

: VIENINTELĖ LIETUVIU AMERIKOJE .
AUTOMOBILIU TECHNIKOS MOKYKLA !

; 325 E. 14th St., Near 1st Ave
i 4 \ .* ( ■ J .1 r, ‘ "

Trumpam laike iimokinam risk* 
link ;. Actatžobilio mechanizmo, 
int vietoa.

Išardymas, sntaisymas, suprast 
k», ir magnetizmą, važiavimo ir 
hilio pianą.. , ...

Afokinam diesoaaia ir ’vakarars, 
tr anglų kalbomis. Mokytojai yra lerai 
žinomi ekspertai. L. TIKNEVlČlUS ir 
kiti. Leidimai (licences) ir Diplomai įi- 
rantuojami. Užmokestis maža, mes pade- % 
daro kiekvienam perkant automobilį.

Užairašytnai j mokyklą. kužnn .dienc nuo 9 ral. ryte iki 9 ml- vakar*. -NedŽIioati* '•** M 
ryte iki 2 vai. po pietų.-. - j- ■ * J ’ įį ' .. ... , -

Cosmopolitan Auto School
325 E. 14th Street Tel:: Algonquin 4-4049 New York, N. Y*

r • ■_ ..".y *'

f

VISU *ALJŲ 
AVENTAKUPRIAL 

VIENYKITĖS!

JUOKSIES,—SU TAVIM VISAS PASAULIS JUOKSIS; VERK—VERKSI VIENAS

Mokslininkai paskelbė, kad 
krokodiliai negali ašarų lie
ti, nes tam prietaisų neturi. 
Todėl -musų rašytojai turės at
sisakyti posakio “verkia kro- 
kodilio ašaromis”. Galima var 
toti “bliauja, it veršis”.

Bulius siunta kai raudoną J__ o__ _
skarą parodai, o Vitaitis kai vos užlopė, 
socialistu pavadini.

Jurgis Durnelis sako, geriau 
karvę mylįs negu saksofoną. 
Karvė, esą ne tik tokį pat 
balsą išduoda, bet dar ir 
no pateikia.

Įdomu, kodėl demokratinė 
Amerika atsisakė toliau glaus 
ti dėdę “demokratą” Pronskų 
ir tas 
tuvą ? 
musų

READINGS ON 
LITHUANIA

Lietuvos laikraščiai prane
ša, kad Charlie Chaplinas, va- 
žinodamas per Kauną dalino 
amerikonišką čiulpiamąją gu
mą. Gal kai kurie Lietuvos po
nai čiulpdami gumą mažiau 
kalbės, o daugiau pradės dirb-

Brooklyno zoologijos sode 
išaugino įdomų žvėrį. Jo tė
vas buvo Sibiro tigras, o mo
tina liūtė. Vietos amerikonų 
spauda del to labai giriasi 
Brooklyno zoologijos sodo gy
vulių tyrimu. Jie turbųt dar

* ' **- ■ .; T" „y *' ‘ f

ir to nežinoj kad Brooklyne 
yra tokių žvėrių, kurių motina 
ir tėvas buvo tikri lietuviai, 
o dabar jie tikri kacapai...
IŠ SENBERNIŲ GYVENIMO

; MANTELIO, Masčuzėj, dar 
prieš Kristų, kaip šventas raš
tas. parodo, faraonas tai reiš
kė didelj žydų karalių. Pas 
mus, Mantelio, M-zėj senber
nių susaidės knygose atradau
didelėms raidėm parašytą var

S.ILA.S, kad jį seniau vadin
davo Mantelio bobų karalium. 
Jis buvo toks galingas, kad 
kur tik nusimupindavo ant bur 
do, tuoj gaspadinę įsimylėda
vo arba pačią nuo vyro pa
viliodavo. Bet, anot tos žmo- 
nių patarlės, “ne visuomet dan
guj jomarkas”... — Kada jau
nos mintys iš galvos sulenda 
j kuprą, tada ir sweet mamos 
pradėjo nemylėti. Bet garsu
sis bobų karalius, vilties ne
nustojęs, nuvažiavo į Lietuvą 
ir pasigyrė, jog paeinąs iš ba- 
gotų pamilijos, kad kadaise jo 
tėvo tėvas ir tėvo tėvuko tė- / r * v
vas buvęs grafas ir Amerikoj

. Lietuvos merginos, išgirdu- 
sios tokį stebuklą, nusigando, 
o kita iš džiaugsmo liežuvį 
nurijo, bemanydama kaip čia 
su juo apsivesti*, bet tik vie- 
nai teko to žemiško rojaus pa
ragauti. Ponas bobų 
greitai apsivedė ir 
| Ameriką, pačiukė 
klausti, kur tas dėdė
rfus ir kur jo turtai... Pasiro- 
dė, kad tas dėdė milionieriu? 
neturi nė šuneliui vietos, o bo
bų karalius turėjo ašarom pat- 
lagas išplauti kol gavo pas 
kaimyną kambarį su jauna 
pačiuke pergulėti. Na, o dar
bo nėra. Tad ačiū Dievui Mr. 
Manteiio Coal Co. buvo davęs 
džiabą karietoms ratus šme- 
niot ir makabiliams geselino 
pripilti, bet pamatė, kad tr 
to darbo neatlieka, pravarė iš 
darbo, o sykiu ir jo milionie- 
rių dėdę. Dabar garsusis bobų 
karalius neteko nė tos šunelio 
vietos. Neduok Dieve netekti 
jaunos pačiu kės L. Senbernis.

Laivų linijos nupigino lai
vakortes. Sudėkite kas nors 
šipkortę Vitaičiui — tegul va
žiuoja susipažinti su Lietuva. 
Vidurinė srovė gal vėl po to 
įgis patriotą veikėją.

— Žiūrėk, Petronėle, kaip 
Motinėlė sudžiūvo už mus be- 
sipričniavodama.

— Tai rukštele, ir aš žiu- 
rau, kad jos dantys atsikišę 
kaip kalės.
Surinko Pilviškių Zanavykas.

(Tąsa)
Vakarais Konstantinas pasakodavo na

miškiams apie gyvenimą seminarijoj ir mies
te. Visi klausydavosi susidomėję; Tanu daž
nai supykindavo seminaristą, priduodamas 
jo žodžaims kitą prasmę. Iš tikrųjų, tai ir jis 
labai domėjosi ir stebėjosi pasakojimais. Ypa
tingai jį interesavo pasakojimai apie vaidini
mus. kuriuos suruošdavo seminaristai; jis nie-

taip elgtis, lyg jis butų kitu, o ne tuo, kuo iš 
tikrųjų yra; o visai nepastebėjo, gudragalvis, 
kad pats tam reikalui butų labai tikęs.

Praėjo dešimt, dvylika dienų, ir Kons
tantinas vėl pradėjo nuobodžiauti. Jis dar 
nebuvo atidaręs nei vienos knygos. Kada jis 
būdavo akmeniniame name, senasis tarnas 
neduodavo jam ramybės, įvairiais budais 
stengdamasis prikalbėti jį, kad padėtų jo bū
rimuose. . ,.n

__ —Pasakyk man, mielasai, ar aš galiu 
pakviesti tą žmogų?

—Kokį žmogų?
—Na, banditą.

■ .fe

—Kuriam tikslui?
—Bandymams.
—Kokiems bandymams?
—Burtų.
—Ak, važiuokit į pragarą, Perą! Ne- 

kankinkit manęs, arba velnias jus griebs.
—Aha, tu keikies, tu blogas kunigas! 

Kad tave tėvas neišgirstų, mielasai. Gudrus 
tėvas! Sūnų, kuris keikia, nori kunigu pada
ryti. Už tai jam gali kliūti! Na: ar atliksi, ar 
ne? -

—Perą! Jus tikrai norite, kad aš nei ko
jos neįkelčiau į šituos griuvėsius? Palik, paga
liau, mane ramybėje!

Perą davė jam valandėlę atsikvėpti, ir

į vuihdess, commanded a high position 
ir. th.- reafm of tntertarntneRt in Lith. 
inln, a. According to statistics proffered 
by the KInomatographer’s Alliance of 
Lithuania, there are six kino theaters in 
Kaunan alone with a seating capacity of 
2 5 50. In whole tof Lithuanian there 
are about 80 kino theaters with a seat
ing capacity of approximately 17.500. 
In 1928. there were anly 4 5 kino the
ater; with a seating capac.<y of 9.605.

Films imported from Germany or the 
United States have to be censored before 
they arc shown to the Lithuanian au
dience. The cost of censoring a film 
is 10 Iks and 2 lies stamp duty per 
film. The film titles arc written in the 
official language, . but since there- is a 
great number of foreign speaking people 
m Lithuania, titles are sometimes wr.t- 
ten also in German or Russian.

The market for films provides keen 
competition between the producers of 
Germany and the United 'Stated With
out doubt, German dealers have greater 
advantages, a) because of the proximity 
to Lithuania, b) facility for writing 
titles, c) cheaper rentals and d) liberal

tantinas mikčiodamas, eidamas prie savB^rk1-6
!io.

Elia išdykusiai nusijuokė ir paklausė:
—To tu nori?
—Aš noriu į namus vykti, tėvas manęs 

laukia.
—Kas yra tavo tėvas?—Vienas mano 

piemenų. Pasilik geriau pas savo poną, tėvas
* tau nieko nesakys, nes priešingai, aš jį išvy

čiau. Rytoj anksti aš vyksiu drauge su tavim.
. Konstantinas buvo perkalbamas. Jie 

įsitaisė po dideliu ąžuolu ir praleido naktį 
lauke. , k

Kitą rytą Konstantinui skaudėjo galvą.
. . —Ak,—galvojo jis,—aš vakar buvau 

pasigėręs. Ką pasakys tėvas, jei jis tai suži
notu, . • . . -

•fe ■ s . ‘

. .■ Ir jis gėdinosi savęs, ne del savo tėvo,
bet del savęs paties. Jis atsiminė Peras ŽO-] payment arrangements. ~ Yet in spite of 
džius: “Geras kunigas bus iš tavęs!”

Don. Elia išlaikė žodį; jis lydėjo Kons
tantiną. Visą kelią jiedu šnekučiavo ir juo
kavo. Bet, kada jaunasis ponas užsimindavo 
apie seminąristo ateitį, pajusdavo tasai kaž-

PHILADELPHIA. G šio
mis dienomis paaiškėjo, ■ kad 
Amerikos. mokslininkai suradb 
naują skiepą, apsaugoti žmo- , 
nių nuo geltonojo drugio,. JqįF 
ris Pietinėje Amerikoje išžudė 
milionus žmonių. ’Bal. 29 8. 
su naujais skiepais daryti ban
dymai pasirodė vykę. Tokių 
budu baltoji rasė atsikratę 
dar vienos pavojingos ligos.

Iš Lietuvos į Palestiną išvai

—Paskolink tada nOrs sutaną. Aš jį ne- 
pražudysiu. Ir vieną knygą. Sutanas turi rau
donus guzikus, lygiai, kaip raudonos uogos. 
Kiek tu norėtum už tai?

—Perą, aš parašysiu ponuir jeigu jus ne
baigsite savo kalbos. Aš taip pat parašysiu, 
kad iš migdolų jus tik kevalus paliekate.

—Tu meluoji, kunigėlį! Tu keikies, 
meluoji,—tai yra nuodėmė. Taip, tavo tėvas 
gerai žino, kodėl jis į kunigus tave leidžia.

—Ak, eik po plynių!—suriko Konstan
tinas ir greit išsinešdino;

Bet jis nuobodžiavo, nuobodžiavo bai
siai ir liūdėjo!

Vakarais, kada Feliksas sėdėdavo ant 
akmens ir dėkodavo šventiesiems už laimę ir 
sūnų, tasai sūnūs liūdnas ir nelaimingas, min
tyse paskendęs žiurėjo į mėnulio nušviestą 
horizontą, kuris pažadindavo jame troškimą 
ir ilgesį į naują gyvenimą, jam nežinomą, ne
galimą. *

Prieš vidurį rugsėjo mėnesio Konstanti
nas nuvyko į sodietišką šventę, kur sutiko sa
vo jaunystės draugą, ganyklų savininką don 
Elia, kuris vis dar buvo globojamas. Tačiau 
tai nekliudė jam linksmintis visais galimais 
budais: sodiečių šventėje jis pridarė tūkstantį 
beprotybių, šoko sardiniškus ratelius, savo 
baltu, kaip sniegas arkliu, dalyvavo lenkty
nėse, šlaikstėsi gražioms moterims ir nuolat 
gėrė. Don Elia buvo gražus ir simpatiškas; 
truputį išblyškęs, giliomis juodomis akimis 
ir juodais plaukais. Jis vilkėjo baltus drabu
žius. o ant galvos turėjo šiaudinę, rausvu šy
du aptrauktą skrybėlę, didelę, kaip moterų. 
Pastebėjęs Konstantiną, prišoko prie jo, ap
kabino ir sujaudintas pabučiavo.

—Ar tu atsimeni, Konstantinai, kaip aš' 
tave kartą išpėriau? Dabar tu esi didesnis už 
mane ir stipresnis. Ar tu busi kariškis?

—Ne. aš greit gausiu pirfną pašventi
nimą, fe

pentinus, jis tyliai paklausė:
—Ar tu pinigų atjojai?
—Rodos, kad taip.
—Aš manau, Feliksas dabar neturės, bet, 

gal but, jo sūnūs tau galėtų kiek duoti.
Y —Kas, Konstantinas?

3? .• —Konstantinas.
Ju —Kaip tai?—paklausė tas nustebęs.
V —Tylėk tu ir leisk man veikti. Vėliau 
mes apie tai pasikalbėsim.

Feliksas, išgirdęs apie pono atvykimą, 
nulindo. Nors jis ir stengėsi, sulig Dievo įsa
kymu, visus žmones mylėti, vienok jis nemy
lėjo to jaiiųo lengvabūdžio, kuris laikas nuo 
laiko reikalavo pinigų iš jo, vargšo savo pie
mens, kuris ištįsus metus, kaip vergas dirbo, 
kad galėtų leisti savo sūnų į mokslą.

-r-Ąr, tu-ądel to neparjojai?—paklausė 
jis Konstantiną; kada tas vienas grįžo į na- 

us. . Įsidėmėk, mano sunau! Tu esi tik] 
piemens sūnūs, o jis yra ponas, jo 
tė tau netinka. ., .

—Kodėl?—atkirto Konstantas 
tas; —turim būti dėkingi...
* . —Buk dėkingas, kiek tik tu*,
žiūrėk. Negalima apie savo artimą blogą kal
bėti, ,įet tu turi žinoti, kad don Elia tau nė
ra joks draugas. Jis yra turtingas ir nepriva- 

4o mokintis. Jis ima pinigus iš lupikų ir links
minasi miestuose, visai nepaisydamas savųjų. 
Ir be to jis yra bedievis.

—Taip, tokie yra dabar ponai, jie ne
betiki. Bet Elia tebėra dar jaunas, jis vėliau 
susipras.

Piknikams, Baliams, Koncertams, Veselijoms ir Pnvattš- 
kiems Bankietams, smagiausia vieta Brooklyn’© apylinkėje 

— Maspeth’e. Jau laikas užsisakyti salę 
sekantiems sezonams.

CLINTON PARKAS

rinti gerumą ir skonį lietuvio 
kai padarytų mėsų. Ant parth 
kai avimo prisiunčiamo j visus 
miestus.Užpereitą šeštadienį klube 

ponas V. Isotskis* priėjo prie 
baro pasisveikindamas su po
nu D. Eikum, užsimanė juo
kų pakrėsti: tuščia sklėnyčia 
norėjo D. Eikui bumą nušluos 
tyti, bet ne pataikė, o barten- 
deris V. Isotskiui šlapia maz
gote visą burną nušluostė. 
Draugas V.Isaka pamiršo. Bet 
ant rytojaus atsiminės padė
kojo. Rep.

FILOSOFIJA 
' Degtinė sukelia drąsą, 
tai atima jėgą.

Gudri moteris greičiau 
maino vyro nuomonę, 
savo.

Bet jaunasis ponas neišvyko nei ryt. nei 
poryt. Praslinkus trims dienoms nuo jo at
vykimo, atjojo globėjo tarnas sužinot, kur 
randasi don Elia: jis atgabeno visą bagažą 
maisto dalykų, bet don Elia išsiuntė viską at- 

(Bus daugiau)

Did žiaurias prožektorius
Amerikoj išrastas milžiniš

kas elektriškas prožektorius, 
kuris duoda šviesą 8^ miliar- 
do žvakių stiprumo, šio pro
žektoriaus šviesos spinduliai 
siekia taip toli, kad prie jų 
galima skaityti laikraštį už 40 
mylių.

■—T"■'« 3
Girtavimas senovėje

Braslavės miestely buvo 
1554 m. 50 durnų (kiemų) ir 
40 karčiamų. Drisvėtuose 1722 
m. buvo 52 kiemai Ir 25 kar
čia mos.



Ar užsitrauki
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PAIEŠKOJIMAI

CIGARAI

SVEIKATA k DUONA

PAVEIKSLAI 15 LIETUVOS
INC

CHEMIKALŲ PATIKRINIMAI

PASITEIRAVIMAS IR EKZAMINAVIMAS DYKAI

GARSINKITĖS “VIENYBĖJsutratintos al-

NOTARY 
PUBLIC

TEL. STAGG 
2*5043

GARSAS
BAKERY

Copt., 1931. 
The American 
Tobacco Co.

Kaš- 
apie 
tarp 
kilo 

bimbi-

SERGANTI VYRAI IR MOTER
Gydomos Skaudžios

Visur pradžia 7:30 v. v. Ro
dys ir aiškins C. G. Lukšis. .

Petras Mikalauskas: 
Jefferson Ave.

Kazys Kavaliauskas.. Bronx.
A. Vikrikas, 123-125 Grand

vietiniuose dienraščiuose 
rašoma apie “Beer Pa
rengiamą gegužes 14 d.

pranešimuose rašoma,

J? Ginkus, 495 
J. Ambraziejus,

Unija laimėjo, o'dar 
BININKAI PRALAIMĖJO

ne su vyru, Antanas Zavišius 
ir kiti. .

Grand Ave. at 61st St.
MASPETH, N. Y.

Phones: Juniper 5-9796, 5-9072

Elizabeth, N. J.
P*d! šv. Jurgio pa rap
P^York S>t. Brooklyn

DAL YV AUKIM ALAUS 
PARADE!

IŠ NEW YORKO IR BOSTO 
NO I KLAIPĖDA NE- 

PERSĖDUS

Gegužės 9 d. 2nd Criminal 
Court, 10(h St. ir 6th Avė., 
Grand Jury spręs lietuvių bylą,

Bus skandalingas lietuvių 
, teismas

KO “SKLOTKININKAI 
NETURI ŽINOTI...

nešvarumai. Luckies tą procesą įvedė. 
Tik Luckies jį ir turi!

Ar užsitrauki dūmą 
jog* virs 20.000 gyd 
buvo duota išbandyti 
tuojami savo 
rūkymo patyrimu,

Šiomis dienomis amerikoniš 
kuose 
plačiai 
radę,“ 
Tuose 
kad įvairių tautybių organiza* 
rijos prisižadėjo atsiųsti savo 
delegacijas tam parade daly*

Kodėl lietuviai yra sveikiausi i 
stambiausi žmonis? — Dflto. kad 
valgo tikrų miltų lietuvilką duo
ną, kurioj, kaip mokslininkai ii- 
rado, yra pilnai taip .vadinamų vi
taminų — būtinai reikalingų žmo
gaus sveikatai, .Geriausią Lietuvi!- 
M Duotų ir Kiksus, Pyragaičius 
vestuvėms ir* kitiems pokiliams 
Upa: .

KfePTUVfi “GARSAS”
A SHRUPSKIS. Savininkas 

64-66 SOUTH 2ND STREET
. ’.■BROOKLYN. N. Y.

Tol. r Evergreen 8*7027 

Siunčiam ir į kitus miestus

v Vincentas Lukšis, gyv. Tri
bes Hill, Montgomery County, 
New Yorko valstijoj. Brolis 
Ivan Lukšis, iš Harbin, Chini- 
jos, bando su juo susižinoti.

Andrius Tomkus, vadines 
save John B. Tomes ir Tones. 
Gimė Kiev 1893 m. Tėvai lie
tuviai. Atvyko Amerikon iš 
Rygos 1912 m. Dirbo geležų 
fabrikuose. Paskutinis žinomas 
adresas buvo—Orient, Suffolk 
County, New York valstija. 
Jo sesuo Mrs. Emilija Bortke- 
vitch, iš Vitebsk, U.S.S.R. no
ri žinių apie jį.

Foreign Lang. Inf. Service, 
222 4th Ave., New York City

Amerikos rašomosios po pie* 
ros dirbtuvėse Holyojte, Mass, 
darbininkams 
gos 10 .

je lietuvių būrys dar didesnis. 
Bet ir čia ponių ir panelių dau
giau, negu vyrų. Tas parodo, 
kad musų gražioji lytis mėgsta 
gražiai pasirodyti ir visus pato
gumus kelionėje turėti. * Tos 
klasės sąraše randame šias pa
vardes: pp. Petronė Kairienė 
su sunum ir dukrele, Ona Lu- 
činskienė, Fr. Beinariutė, Ane
lė Jakavičiutė, Emilija Vaitu- 
liutė, Zosė Vaituliutė, Luiza 
Aksomaitė, W. Laitienė su vy
ru ir sunum, ponia Coleman 
su vyru, pp. P. Bepirštis, M. 
Simanavičius ir daug kitų.

Trečiosios klasės sarašas la- kymai yra užlaikomi, visur reikalaukit Naujoko Ci£a> 
rų, VYTAUTO, JONO, PETRO. Šiais vardais yru 
geriausi cigarai. Rūkydami ne tik džiauksites, bet ir 
lietuviams darysite garbę, kad Lietuviška cigarų išdžr> 
bystė Amerikoj gyvuoja. Pareikalavus biznieriams ir 
privatiškiems Amerikoj visur išsiuntinėjama per paštą.

P. J. Naujoku Cigarą Dirbtuvė
361 BROADWAY : : BROOKLYN, N. 4.

Laivo “Lancastria” tiesiogi
nis plaukimas į Klaipėdą (iš 
New .Yorko birželio 1, o iš 
Bostono birželio 2 d.) darosi 
labai populiarus. ’Iki balandžio 
pabaigos užsirašė virš šimto lie
tuvių keleivių.. Minėtina čia tai, 
kad musų lietuviai- jau prade
da pasirodyti ir aukštesnėse lai
vų klasėse. Štai “Lancastrios” 
pirmoje klasėje “Cabin” ran; 
dame šias ponias: E. W. Tre
čiokienė, Agota Denienė, Karo
lina Polienė, E. Poliutė, Roza-

^Ęalandžio 29 d., Kolumbus 
salėj, 25 St. buvo visų darbi
ninkų ir unijos susirinkimas, 
kur unijos vadai pareiškė ne
galį-susitarti su kompanijomis, 
nes jos atvirai pareiškusios: 
“Mes neduosime nė cento dau
giau ir unijos nepripažinsim!”

Toliau del senųjų darbinin
kų. Jei senieji darbininkai per 
poros dienų laiką nesugrįš, jie 
nebesugrįš nė į tą gatvę. Uni
jos prezidentas Raine, kuris 
yra labai galingos iškalbos, 
prikalbino, isjuokino ir sutai-

tinama pasikėsinus nužudyti 
Antaną Sąkątskį-Suskin. Bla- 
žaitienė kaltinama Sakatskui 
davusi sendvičių su nuodais.

♦Ištyrus įr analizavus sendvi- 
čius, Blažaitienė areštuota, ta
čiau vėliau paleista užstačius 
$1,000. Rep,

Avė.
Frank Venys, 44

užsirašė “Vienybės” agentūro
je, paskui “Naujienose” ir A 
S. Trečioko agentūroje, New
ark, N. J. Toliau eina Vaišno
ros agentūra, Pittsburghe. Ne
atsilieka nei pp. Ambraziejus, 
J. Sekys, A. Velečkis ir Genys, 
iš First National Bank, Scran
ton, Pa.

Vatinasi, Liet. Spaudos Eks
kursija bus labai skaitlinga,

“Laisvės” salėje, Dr. 
1 kiančiui vyrams sakant 
lyties dalykus paskaitą, 
bimbinių ir pruseikinių 
peštynės. Pirmiausiai 
niai pareikalavo, kad Dr. Kaš- 
kiaučiaus paskaitos pruseiki- 
piai neklausytų, šie išeiti atsi
sakė, na, ir kilo kumštynės.

Pačioj paskaitoj Dr. Kąš- 
kiaučius pripasakojo daug vis
ko, kas drovu laikrašty rašy
ti. Vis dėlto taip apie lytie’s 
dalykus pasakoti ir taip žmo
nes “mokyti” — kiti daktarai 
drovėtųs... Jis sako, jog jei 
vyras savo žmonos lytiškai ne 
patenkina, tai turi leisti kitam 
vyrui tai atlikti, o jei žmona 
vyro nepatenkina, vyras turi 
ieškotis kitų. Moralė, dora, e- 
sąs tai pasenęs dalykas. Ly- 
-tiškai naudotis ir “įvairiausio
se pozose” aiškino.

Aną dieną buvo tokia pat 
paskaita ir moterims.

Reikia pasakyti, jog buvo 
nemažai jaunimo, kuris ištem
pęs ausis klausė kokių gud
rybių daktaras papasakos. Na, 
ir girdėjo... kad reikia kuodau 
jiausiai lytiškai naudotis, kad 
ananizmas - nekenksmingas, 
kad vyrams lyties organus rei
kia kaitinti prie langų saulės 
spinduliuose, kad butų dau
giau ištvermės., ir taip toliau 
r taip toliau. Gaila, kad taip 
toli “n u progresuota”... j

Gal ir nevertėjo tokios pa
skaitos “sklotkininkams” gir
dėti... Klausęs.

.. 5 ' ' O. K. AMERIKA "
ATSUK EDCKY STRIKE RADIO PROGRAMĄ—60 modemSkn minučių sn pasaulio 

geriausiais šokau orkestrais ir Lucky Strike žiniomis, kiekvieną Antradienio, Ketvirtadienio, 
ir Šeštadienio vakarą, per N.B.C. Radio tinklą.

Gegužės 2 d. visi grįžo į savo 
yietas už numažintą užmokes
tį: $1.00 ir 67c.. Dabar visi 
darbininkai įsirašė į uniją, o 
kompanija unijos nepripažino. 
Reiškia, gatvėj visi unijistai, o 
darbe—visi skebai. Kurie neįsi
rašys į uniją ir neužsimokės 
$1.00 per mėnesį, tie bus val
katų daužomi gatvėse...

Pralaimėjimo priežastis: Kai 
kurie kaltina vieni kitus už ne
silaikymą tvirtoj vienybėj. Tas 
tiesa. Bet ‘ tikroji - priežastis: 
pirmiau buvome priminę, kad 
yra milionas bedarbių, o strei
kas nebuvo labai žiaurus, nes 
tik trys ųžrpušti. vienas mirė 
nuo žaizdų. Reiškia, tik ketu
mi atidavė gyvastis. Apie 13 y- 
ta sunkiai sužeistų, ir. apie. 40 
lengvai sužeistų. Trys policis- 
tai Jengvai sužeisti ir vienam 
policistui supiaustė kelines. A- 
reštuoti 7, iš jų 4 paleisti, už
dėjus tam tikrą sumą pinigų. 
3, turbųt, yra neišperkami- Tai 
toki 15-kos dienų streiko vai
siai. Iš lietuvių, turbųt, niekas 
nenukentėjo. Unija įregistra
vo,, kaipo trečią kartą juodvei- 
džiai .sulaužė streiką. Rep. 6.

DR. ZINS
110 EAST 16-TH ST. NEW tORK OH 

Tarpe 4th Avė. ir Irving PI.
VALANDOŠ:

Nuo 10 ryto iki 8 vakaro
Sekmadieniai nuo 10 ryto iki

Operetei “Raganiui” gegų 
. žės 15 d. Labor Lyceum salė
je bilietų galima gauti sekan

čiose vietose Brooklyne: “Vie 
nybė”, 193 Grand St.

A. Bagdonas,

Geg. 4 d.. L. U. P. klubo 
sal., 12 Vernon St., Worces
ter, Mass.

Geg. 5 d. parap. sal., New 
York City.

Geg. 6 ir 7 d. parap. Audi
torium

DŪMŲ užsitraukimas senai buvo 
“neliečiamas"’ . . . dalykas, 

kifris buvo uždraustas minėti tabako 
versle... vengtas dalykas I Kodėl? 
Dėl to, kad kiekviename tabako lape 
— net geriausiame, lengvinusiame — 
gamta slepia tūlus nešvarumus, kurie, 
jei neišimti, nemalonūs jautrioms 
gleivėms 1

Kadangi, žinodami ar nežinodami, 
mes visi vienu ar kitu laiku dalį ci
garetę dūmų užtraukiame - Lucky 
Strike išvystė šį svarbų mokslišką 
procesą, kuriuo išvalomi tie tabako

F, Narvydas, 114 Union Av, 
Grand St. 
168

vengtas dalykas 
cigaretų skelbimuose!

Atsimink -- 
u, kuriems 
ikies, pąma- 

nuomones savo pačių 
pareiškė, kad 

Luckies mažiau erzina gerklė, negu 
kiti cigaretai. < 

“It’s toasted" 
Jūsų Gerklei Apsauga 

prieš knitėjimus ~ prieš kosulį

MATHEW P. BALLAS 
(BIELAUSKAS) 
G R A B O R I U S 

UNDERTAKERS AND EMBALMERS 
660 GRAND ST. BROOKLYN. N. Y.

MUSU (STAIGA ATLIEKA SEKANČIUS DARBUS: 
MIRUSIUS PARVEŽAM IŠ VISU ŠALIŲ, IR iŠ ČIA 
PASIUNČIAM t KUR KAM REIKIA. TURIM PRIVATIŠKĄ 

PIRMAJAI PAGALBAI AMBULANSINĮ AUTOMOBILIŲ. 
KURIUO PATARNAUJAM NUVEŽTI t LIGONINĘ IR 
PARVEŽTI. TURIM MOTERĮ, MIRUSIOMS MOTERIMS 
PRIŽiOrETI. DUODAM GRAŽIA VIETĄ. SAVO 
MYLIMUOSIUS PAŠARVOTI DOVANAI.
w VISAIS TAIS REIKALAIS KREIPKITŪS Į. MUS, O MES 

KUOGERIAUSIAI PATARNAUSIM.
MŪSŲ RAŠTINE ATDARA DIENĄ. IR NAKTĮ. MŪSŲ 

TELEFONAS NIEKAD NEMIEGA.

vauti. Tarp tų tautybių mini
mi grekat skandinavai, vokie
čiai, lenkai ir daug kitų. Jų 
tarpe,.kaip ir visuomet, bend
ruose susiėjimuose, kaip papras
tai, nematyt lietuvių vardo’ 
Čia gana gera proga išsirekla- 
muoti, tarpe kitų minimų tau
tybių, ir lietuviams.

* lį /I*. V • . . , ; .
Argi mes, lietuviai, bijome 

tos reklamos?—pasirodyti aikš
tėj, ar> kaip ir kitados, esame 
užimti tuščio maišo tąsymu ir 
pražiopsom progą? Reikėtų 
bent sykį mesti savo asmeniš
kus ergelius ir dalyvauti bend
rai šiame parade, kuris gali pa
stumi ėjimą į geresne ekonomi
nę ateitį, sugrąžinant alų, ku
rio dirbimas daug bedarbių ga
lės aprūpinti. Čia yra visų 
tautų—-taip pat ir^ lietuvių, 
svarbi pareiga tame parade da
lyvauti.

Lietuvių organizacijos, ne- 
prasnauskit ir šios progos,— 
dalyvauti amerikonų svarbiam 
parengime. Savo susirinkimuo
se nutarkit-pasiųsti savo dele
gacijas ir praneškit parado ren
gimo komisijai, kad ir lietuviai, 
interesuojasi Amerikos gyveni
mu. . J. A. Mat.

DIDŽIAUSIA LIETUVIŲ APTIEKA
Kas yra žmogaus amžinas priešas— 

; šaltis. Jis netik sunkiausias ligas įva- 
jgMlKj1 ro> bet ir į grabą paguldo. Bet tie,

kurie vartoja po plačią Ameriką pa- 
garsėjusius Tolerol Powders (mil- 
teliai nuo šalčio ir galvos skausmų), 
kuriuos daktarai rekomenduoja, jo- 

|į kių šalčių nebijo. Už 75c. baksu ap-
> si ginkluok nuo nuožmaus priešo!

URBO LAX TABS (25 centai už 
skrynutę) yra kai kanuolė prieš ki

tą amžiną žmogaus.priešą—vidurių užkietėjimą, kuris pa
gamina žmogui daug rūpesčių ir sunkių ligų.
Lietuviškų, Bulgariškų, Homeopatiškų ir kitokių vaistų 

tegalite gauti pas:

F. URBONAS 
151 Metropolitan Avė.

BROOKLYN, N. Y.
Telephone: Evergreen 7-10065

Chroniškos Ligos
Odos, nerviškos ligos, ir bendras nyrilp- 
nėjimas, Skilvio, ir bendrai įvairių tarnų 
nesveikumai, Plaučių, Gerklės ir kitos į- 
vairios ligos.. Vyrai ir Moterys sėkmingai 
gydomi su pasitikėjimu moksliška metpda. 
Mano kainos labai prieinamos ir patenki
nantis laikas pagal susitarimą.



ma

MOT. LAUKUS

CIRKUS BOOKLYNE

Evergreen 6-2112

DR. JOHN WALUK

WALTHAM

Mansfield 6-8787

Dole

(55)

DŽIAUGIASI KELIONE

Tel. Midwood 8-6261

Dr. H. Mendlowitz

Ofiso valandosMokesčiai Gimnastikiečiams

JUOZAS GARŠVA

231 BEDFORD AVENUE BROOKLYN, NEW YORK
TRUMSKIENPMARU

cum

Ar Norit Ką Pirkt? 
Ar turit ką Parduoti? 

Garsinkitės “Vienybėj’

Newtown. 9-4464 

NOTARY PUBLIC

L

f pmoaq 
r, tnnra
"įlC ift ?«

Geriausia Studija 
Brooklyne 
Ateikite 

Persitikrinti

Vokiškas Specialistas 
DR. M. FILURIN 
215 East 12th Street 

Tarpe 2nd ir 3rd Avės.

Fotografas
214 Bedford Ave., 

Brooklyn 
Telefonas:

Evergreen 6-4614

LAISNIUOTA
LIETUVĖ AKUŠERĖ

Ketvirtadienio vakare. 8 vai 
iš stoties WMBQ, Brooklyn. 
N. Y. lietuviška radio progra

TEL.: EVERGREEN 6-5310

VALANDOS:
8 iki 10 iš ryto
1 iki 2 po pietų
6 iki 8 vakare

SVEKATA-BRANGIAUSIS
ŽMOGAUS TURTAS

A GORBALEUSKA 
164 BEDFORD AVENUE 

Kanapas North 8th Street 
Tei. E ver green 8-957 6 

Reikalui esant šutau bankas.

į Gegužės 3 d. New Yorko 
miesto valdybai sumokėta pus
antro miliono dolarių mokes
čiais.

Gimnastikų Klubo susirinki 
mas įvyks gegužės 6 d. 8 vai 
vak. Klubo salėj. Nariai pra 
šomi visi dalyvauti. Valdyba

Namų Tel.: Republic 9-^040

NEPAMIRŠK SAVO 
MOTINOS!

Td. Stagg 2-4409

A. RADZEVIČIUS

Svarba* vienybiečių 
susirinkimas

SLA. Pildomąja! Tarybai 
balsavimų daviniams suskaity
ti komisija jau dirba. Komisi
ja susideda iš: A. B. Strimai
čio, V. Michelsono ir M. My- 
kolainio.

motinų puikių šir- 
siaip saldainių, kurių 
Lietuvos; Fotografai:

Stokes, Kičas ir 
— pasiruošę Motinos 

jūsų motinėlę nufoto-
- laukia Mo- 
gražia baldų

Kerwin
mo-

402 Metropolitan Avenuė 
netoli Marcy Ave., Brooklyn. N. Y 

Parsamdan Dailius Automobilius 
Vestuvėms. Krikštynoms, ir 

Visokiems Pokiliams

BERRY STREET 
Brooklyn, N. Y.

Mano firma gerai atlieka sekančius darbus: iŠbalsamuoja ir laidoja mirusios ant visokių 
kapinių. Pagrabue paruošia nuo paprasčiausių iki prakilniausių. Panamdo auto

mobilius laidotuvėms, vesdijoms, krikštynoms ir kitiems pasivažinėjimams.

Sekantį antradienį, gegužės 
10 d. įvyksta “Vienybės" di
rektorių ir parengimų komisi
jos susirinkimas. Prasidės 7:30. 
Visi prašomi dalyvauti. Bus 
nustatoma "Vienybės" pramo
goms tvarka.

Direkt. Prez. J. Ginkus.

Birželio 5 d. Klaščiaus par
ke, Maspethe bus pirmasis 
"Vienybės" piknikas. Visi lie
tuviai, kaip ir kitais metais, į 
šį pikniką jau ruoškitės iš anks
to. Tą dieną norį gerai praleis
ti, suprantama, kitus reikalus 
atidėję, visi dalyvausime “Vie
nybės“ šiais metais pirmajam 
piknike. Nepamirškim dienos 
ir vietos: birželio (June) 5 d. 
Klaščiaus parke, Maspethe.

294 Atlantic Ave., Brooklyn

T elephone:

ja vidų 
tai Kref Tex. Darbas pirmo® rū
šies. Prekės labai prieinamos. Per
sitikrinimui kreipkitės asmeniškai, 
laišku ar telefonu:

STANLEY PETRASH
183 Milford Street

B'klyn, N. Y. Applegate 7-1481

Tel. .Tompkins Square 6-7447 
Gydo:

kraujo, odos ir G enito-šlapumo
Ofiso valandos:

Nuo 10 iki 1 ir nuo 4 iki 8 
Sekmadieniais nuo 10 iki 2

Odos ligas gydo X-Ray spinduliai 
Patinusioms gysloms leidžia gyduolių

Lietuvių Amerikos Piliečių 
Klubo susirinkimas įvyks penk
tadienį. gegužės 6 d.. 7:30 v., 
Klubo name. 80 Union Avė., 
Brooklyne. Visi nąriai daly
vaukite. A. Deikus, sekretorius.

(pirmiau 271 Berry St.) 
Praneša savo draugams, 

jog jis dabar persikėlęs į

2220 AVENUE J 
(Flatbush) 

Brooklyn, N. Y.

Ar jus radio taip gerai 
veikia, kaip jį pirkot?
Ar jau silpnas, negar
sus, cypia, ar neveikia? 
Leiskit mums jį patai

syti, padaryt kaip 
naują

Jei norit greito ir ga
rantuoto pataisymo— 

pašaukite

JAUNA LIETUVAITE ieško partne
rio valgyklos bizniui. Jei pasitaikytų 
proga biznį parduos. Kreipkitės: 
429 East 14th St., New York City 

Tel. Tompkins Sq. 6-9652
No. 385 (54)

MA R1JONA TAMKIENĖ % 
T3&31 Lloyd'Road | 

Jamaica, L- I.
Tarpe Liberty ir 101st Avenues g 

Kampas Van Wyck Blvd. $ 
Tel. Republic 9-6233

Kaip privažiuoti:—Canarsie treinu 
iki Atlantic Ave. Imti City Line \ 
treiną ir važioti iki Lefferts Ave. d 
Paimti Liberty Ave. karą ir va- \ 
žinoti iki Lloyd Road.

PUIKI VALGYKLA/
Pranešam' visiem*, kad mes savo val

gyklą perkraustom nuo Keap Si. į Grand 
St. Atidarymas bus šeštadienį, balandžio 
30 d. Kaip žinote iš patyrimo, busiu 
pavaišinti skaniausiais liet, ir amerikoniš
kais

New Yorke iškelta^, byla 
prieš Italų sunkiojo svorio 
kumštininką Primo Carnerą, 
kuria reikalaujama $27,500 
ųž padarytus nuostolius, už 
žaiždas susidūrime su Carne- 
ros automobiliu pereitais me
tais New Jersey valstijoj.

x Fotografa*
šiuomi pranešu savo kostumeriame, 

kad perkėliau

H Naujoj vietoj stu- 
R dija daug ge- 
f riau įrengta, to

dėl paveikslai pa
daromi kuopuj- 
kiausia.

STOKES
kampas Broadway

savo studiją naujon 
vieton, po num.

. "512 Martion St.,
kamp. Broadway,

■ft Chauncey St., ito-
n tis, Brooklyn,

noms; Ambraziejus — lietu
viško medaus ir saldainiu, Ber 
nota, Snieškus ir Pociūnas — 
avalynės; Garso, Varpo, Scho 
les ir Žiugždos (Newarke) ke 
pyklos — puikių pyragų iš
keps; Ginkaus Palocius priruo 
šė 1,000 
džiu ir

ANTHONY POWELL & STEVE TUBA
-----Lietuviška Užeiga------

Didelė Salė susirinkimams ir kitiems parengimams 
Bile reikale kreipkitės:

LIETUVIAI, NAUDOKITĖS PROGA 
Parsiduoda vištų farma, virš 3 akrų, 

su visu įrengimu 
rio vertė

Dabartiniu laiku Brooklyne 
lankosi Ringling Bros, and 
BarntHn ir Baily didžiulis cir
kus. Vaidinimai prasidės nuo 
gegužės 9 dienos ir tęsis visą 
savaitę Flatbush Ave. ir Nos- 
trand Avė. Šiemet cirke yra 
daug įvairumų ir kitais metais 
nematytų įvairenybių. Cirko 
personalas šiais metais sudaro 
1,600 žmonių ir apie 2,000 į- 
vairių gyvulių. Tarp vaidinto
jų bus ir Ubango gyventojai, 
kurie turi išauginę nepapras
tai dideles lupas. Bus ir Euro
pos artistų ir akrobatų, tarp 
jų Tamara, įžymi Europos čir 
kų žvaigždė. Kaip paprastai, 
cirkuose šiemet nestigs ir klou 
nų juokdarių ir puikiai išmo
kytų arklių ir šiaip gyvulių. 
Jungtiniame cirke yra viso 
100 žvaigždžių. Vaidintojų vi 
so 800. Tai be ne bus didžiau
sias cirkas koks kada New 
Yorke ir apylinkėse lankėsi.

Rep.

PASIRENDAVOJA keturi ar penki 
kambariai, gražioj vietoj. Reikalin

gas žmogus prižiūrėti dvieju šeimynų 
namą. Renda hupiginta. Sužinosit vietoj 

10556 — 89th St.. Richmond Hill 
Ozone Park

Arba šauk Tel.: Republic 9-6641
(53)

ANT. J. VALANTIEJUS
LAISNIUOTAS GRABORIUS 

IR BALSAMUOTOJAS 
54-41 — 72nd St.

arti Grand St.. Maspeth, N. Y.

Lietuvą laimingai pasiekė po
nai Mažeikai. Visiems brookly- 
niečiams siunčia labų dienų. 
Kelione, sako, buvus labai ma
loni. Tarp kita rašo: “Mes la
bai linksmi, oras labai gražus 
ir šiltas. -Visi išsirėdė. Keleiviai 
gerai jaučiasi, nė vieno nema
tėm sergančio. Alų tik traukia’ 
Bet jis ir gardus! Geras stiklas 
tik 6 amerikoniški centai.“

Kručas, 
Laukus 
Dienai 
grafuoti; Mačys 
tinos Dienai su 
dovana; Stelmokas 
prigamina puikių bukietų 
tinėle: nusiųsti; o .“Vienybė" 
rekomenduoja geriausią dova
ną kiekvienam sunui ar dukte- 
rei — užrašyti “Vienybę.“ 
Kadangi ir Lietuvoj švenčiama 
Motinos Diena, taigi, kiekvie
nas Amerikoje gyvenąs lietuvis 
gali savo motinėlei ir Lietuvo
je šią dovana ją palinksminti.

Visi pavyzdingi sūnus ir 
dukterys savo motinų nepamirš 
ta. Ar Tamsta busi tos rūšies, 
kurie savo motinas pamiršta? 
Žinoma, ne. Taigi, belieka tik 
pasirinkti dovana.

“V-bės" red. J. Valaitis, Vie 
nybės Spaudos Bendrovės rei
kalais šios savaitės gale išvyks
ta į Pennsylvania ir Maryland 
valstijas. Baltimorėj sekmadie
nį žiūrės “Išeivio,“ o vėliau 
pasikalbės “Vienybės“ reika-

49 Ten Eyck Street, Brooklyn, N
T el. Stagg 2-9045

APYNIAI - MALT
NAMIE DARYTOS DEŠROS. MEDUS IŠ LIETUVOS .

Visokios mėsos ir daržovės. Pareikalavus viską prisietom į namus.
Be to. duodam patarimus, kaip naudoti apynius.

FRANK VENIS. Savininkas "
Scholes St. (arti Lorimer St.) Brooklyn. N. Y. Tel. Stagg 2-7734-J

nuo
nuo 
nuo

Nedėliomis pagal susitarimą

161 NORTH 6-TH STREET 
Brooklyn, N. Y.

PARSIDUODA grosernė ir bučernė. lie
tuviais, rusais ir lenkais apgyventoj 

vietoj. Krautuvė didelė ir visi geri įran
kiai. Parduosiu pigiai, nes greitu laiku 
išvažiuoju į Lietuvą. Kreipkitės į "Vie
nybės” ofisą. 
No. 387

JONAS
Marion St.

Brooklyn. N. Y. 
Tel. Dickens 2-1182

PARSIDUODA Parlor floor ir base
ment. Labai geroj apylinkėj.

Dviejų šeimynų namas, 1 1 kambarių. 
Bush wick sekcijoj. $5 600. Cash reikia 
$1,500. Pigiai. Kreipkitės:

MR. EMIL BECKER.
159 Menahan St.. Brooklyn. N. Y. 

netoli Wilson Ave.
Tel. Foxcroft 9-7218

No. 386

BUDAVOJAM Natrius už labai prie! 
namą kainą. Taip pat turime ant par 

davimo. Galima pirkt mažu išmokesčiu 
pigiai.

JUOZAS MICKEVIČIUS
P. O. Box 128. Avenel. N. J.

No. 388 • (55)

Sekmadienį Motinos Diena 
Ta diena kiekvienas sūnūs ir 
duktė tenepamiršta savo moti: 
nos. Lietuviai biznieriai Moti
nos Dienai pasiruošę. Anpusai- 
tis, Ambrozaitis, Matulis—ra-

Tel. Evergreen 6-1660

DAKTARAS >.
J. S. MISEVIČIUS

Vienybės” Redaktorius 
Penna ir Maryland

PARSIDUODA
Biznio vieta, namai, 3 storai salė. 
2 automobilių taisymo ir dažymo 
šapos. kambariai 2 šeimynom su j 
visais rakandais. Viskas parsiduoda- 
už $15,000 Pardavimo priežastis.! 
jau 50 m. Amerikoj, noriu va
žiuot į Lietuvą. Gera proga pirkt'! 
Pigiai, geroj vietoj, biznis eina, i— *— 4 •

Kelrodis: Iš Hoboken imkitį 
Passaic gatvekarį, nuveš už 25c.*

J. G. KOLITĄ -
354-356 Paterson Avenue

E. Rutherford, N. J.

Office Hours:
A. M. 12—2 P. M 

‘ 6—8 P. M.

NAMŲ SAVININKŲ 
ATYDAI

Lietuvis pain tini
mo kontraktorius 

senai ir plačiai ži
nomas Brooklyn 
ir apylinkėj, pen
tiną medinius ir 
mūrinius namus ii 
lauko, ir dekoruo- 

vėltauria mada. Specialis-

1114 FOSTER AVENUE 
Brooklyn, N. Y.

Ultravioletinė Šviesa 
Diathermia

VALANDOS:
1—2 P. M., 6—8 P. M;

ir pagal sutartį

Telefonas: Stagg 2-9105

DR. A. PETRIKĄ 
(PETRICK)

LIETUVIS DENTISTAS 
221 South 4th Street 

Brooklyn, N. Y.
X-Spinduliu Diagnoze 

Gazo Anestetiką. 
Valandos: nuo 9 vai. ryto 

iki 8 vai. vakare
Penktadieniais ir šventadieniais 

tik susitarus.

Kas Gabioms Namu Darbininkėms Reikalinga 
Tai Geras Namas, Alga ir Apielinkes.

MRS. N. SUSSER 
Mes siūlom šias progas rimtai susidomėjusioms merginoms, kurios nori but 
patenkinots savo darbu ir užmokesčiu įrodant savo gabumus. Mes turime 
šimtus geriausių progų. Merginos, pagalvokit.

PATARNAVIMAS NEMOKAMAI 
SUSSER AGEN G-Y

926 Broadway Kampas Myrtle Ave., Brooklyn, N. Y.

Kundroto Trejanka arba Trejos Devynerios
Mes turime sutaisę naujesnę ir geresnę Trejanka, kuri 

susideda iš suvirs 35 skirtingų šaknų, sėklų, gelių, lapų, 
žievių ir 1.1., importuotų iš visų pasaulio dalių. Labai gera 
nuo visokių skaudėjimų: Skilvio ligų, nemalimo, skilvio 
dieglių ir skausmų, išpūtimo, dieglių šonuose, krutinėję ir 
nugaroje; sugrąžina apetitą ir sustiprina kraują. Kaina 75c. 
Per Paštą 85c.

VIDURIŲ VAISTAS. Labai geras vaistas nuo skil
vio ir malimo organų sugedimo. Geriausiai sustiprina nu
silpusius nuo kokios nors ligos. Pagelbą duoda nuo gaso 
ir vidurių užkįetėjimo, galvos skaudėjimo, nerviško skaus
mo. ir sustiprina visą organizmą. Kaina $1.00.

Kur eisi, ten nueisi; pas Kundrotą užeisi, Ten rasi 
įvairių žolių, augmenų ir kitokių gyduolių.

KUNDROTO APTIEKA
P. J. KUNDROTĄ, Savininku

Bedford Ave., Brooklyn, N. Y.
(KAMPAS NORTH 4-TOS GATVES)

Te!.: Evergreen 7-10188, 7896, 10190. _____

virs 
parankumais 

už tris kvoterius.
J. AUGUNAS 

Ave. __and Alexander 
Bluepoint. L. I.

ŠNIRAS ir RAUBA. Savin.
Grand St.. Brooklyn. N. Y.

Tarpe Keap ir Rodney St. 
380 (53>

REIKALINGAS dženitorius (janitor) 
su šeimyna del mažo apartmento.

Kreipkitės:
GEORGE NOBILETTI.

1 763 Cropsey Ave.. Brooklyn. N.Y.
Tel.: Bensonhurst 6-6631

No.' 389 . - (55)

PASIRANDAVOJA pavieniams forni- 
šiuoti kambariai. Visi patogumai. Kai

nos labai prieinamos. Taip pat 4 kam
bariai del šeimynos, visi įrengimai ir pa
togumai. Kreipkitės:

BLADAS AMBRAZEWICH,
406 So. 3rd St. . Brooklyn, N.Y. 

Kampas Union Ave.
No. 390 (56)

Šiomis dienomis “Vienybės 
Agentūroje užsisakė laivakortes 
išvažiuoti ekskursijomis į Lie
tuvą sekanti lietuviai:

Jonas Petrauskas
Antanas Saurukas
Jurgis Plėštis — iš Scran

ton, Pa.
Frances Skraibienė ir Marė
Kaminskienė, iš Bingham- j 

ton, N. Y.
Juozas Valionis
Emilia Vaiteliutė
Luiza Aksomaitė

Į
Kazys Čeledinas
Kazimieras Čeledinas
Edvardas Čeledinas
Elzbieta Čeledinaitė, — iš

Brooklyn, N. Y. *
Visi važiuoja atlankyti gi

minių ir pamatyti Lietuvos.
Laivakorčių Skyrius.

Td. STAGG 2-0706 VALANDOS:

Dr. BLADAS K. VENCIUS Šventadieniais susitarus 

499 GRAND STREET 
(kampai Union Avė.)

Brooklyn, New York

0253

RALPH KRUCH

FOTOGRAFAS
65-23 Grand Avenue 

maspeth. n y.

i




